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uvodnik 

Najzad smo s "malim" zakašnjenjem uspeli da se pojavimo 

sa novim brojem "Elektrona". Mnogi su već sigurno 1 za- 

boravili da list postoji, a posebno će brucoši biti iz- 

nenadjeni. Kao uteha može da posluži činjenica da se u- 

brzano radi na reorganizaciji sastava redakcije i samog 

izlaženja lista u cilju potpunije i češće informisanosti 

stuđenata. 

Rasprava o ovome vodjena je na sastanku informativno-iz- 

davačke komisije POOSSO ETF-a, kome su prisustvovali i 
neki članovi stare redakcije "Elektrona". S obzirom па 

slabo obavljene zadatke redakcije ( za godinu dana rada 

uredjena su samo dva broja lista ), utvrdjeno je da se 

sastav mora pod hitno menjati. Uzrok dosađašnjeg slabog 

гада je u velikoj meri ležao i u loše vodjenoj kadrovsk- 

oj politici. Članovi redakcije su uglavnom postajali lju 

di mahom slučajno zalutali u prostoriju "Elektrona" „ a 

potvrdjivanje Predsadništva SSO predstavljalo je čistu 

formalnost. Eventualan uspešan rad ređakcije 5уодјо se 

na ogroman udeo jednog čoveka ( glavni urednik ), а рго- 

šla redakcija nije imala takvoga, i tu se stalo... 

Ostala je dilema da li treba tražiti takvog urednika,ko- 

ji će skoro sve sam da radi, ili pak pomoć i podršku do 

sada prilično nezainteresovanih društveno-političkih ог- 

ganizacija na fakultetu. U prošloj godini je istina bilo 

nekih pokušaja OOSK elektronskog odseka - oformljena je 

specijalna komisija za saradnju sa "Elektronom" ( u sas- 

tavu radne grupe za vannastavne aktivnosti ). Ta komisi- 

ја je proanalizirala rad redakcije i donela neke konkret 

ne predloge, koje je prihvatila i cela radna grupa i ko- 

ji su upućeni Sekretarijatu SK, s tim da se iznesu na sa 

stanku cele Organizacije. Medjutim, izgleda da je sve to 

palo u vodu, s obzirom da je prošlo već osam meseci od 

tada, a predlozi još nisu ni izneseni na glasanje, а ка- 

moli usvojeni i sprovedeni u delo. 

Zbog svih navedenih razloga odlučeno je da se pokrene re 

organizacija širih dimenzija u kojoj bi puno učešće uze- 
le sve fakultetske društveno-političke organizacije (SSO 

SK, a pored njih i zborovi stuđenata ), a samim tim Sto 

veći broj studenata. U planu je i češće izlaženje lista- 
-jednom meseéno, makar i na manjem broju strana, radi 

pravovremenog informisanja i ргабепја aktuelnosti па fa- 
kiltetu. Kako је za proces reorganizacije potreban izves 

tan-vremenski period, a broj је i bez toga bio u velikom 

zakasnjenju, oformljena je v.d. redakcija, koja je i ure 

dila @aj broj. 

REDAKCIJA 

  
ELECCIN 

Izdaje Predsedništvo OOSSO Elektro- 

tehničkog fakulteta u Beogradu 

Adresa: Bulevar Revolucije 73 

tel. 529-212/578 

Uređuje: v.d.redakcijski kolegijum 

ARSENOVIC JASMINA 

BULATOVIĆ SVETISLAV 

VESOVIĆ RADE 

GUDŽEVIĆ SINAN 

KRAKOVIĆ RATKO 

MILIĆEVIĆ STEVAN 

PROFIROVIC MILEN 

JOVANOVIĆ STEVAN 

/glavni i odgovorni urednik/ 

Saradnici: 

SPAIĆ RAJKO 

MEDVED JOZEF 

MILOŠEVIĆ RADMILO-RAJA 

/moralni saradnik/ 

Izlazi dvaput u semestru 

  

    'Gtampa Skriptarnica Saveza studenata 

Tehnološko-metalurškog fakulteta 

List je po mišljenju Republičkog 

sekretarijata za kulturu oR brbije 

‘pr. 415-120/75-02 od 14.marta 1975 
god. oslobođen republičkog poreza 

na promet 

|Tiraz 1000 primeraka 

  
  

i ALIN. 
гитализовано у ABA САНУ  
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ЗА DEKANOM | PRODEKANOM 0... 
SAMOUPRAVLJANJE + NAUČNI REFORMA 

U svakom trenutku u svakoj dru- 

Stvenoj organizaciji normalno је да 
uvek postoji odredjeni broj proble- 
ma i pitanja. Ni naš Fakultet nije 
imum па niz problema koji se sreću 

na Univerzitetu. Smatrali smo đa bi 

bilo interesantno 

di, šta se radi i 

saznati kao ве га- 

dokle se stiglo u 

nizu pitanja koje studente interesu-— 

ju. Zbog toga smo uputili jednu 
vrstu pisma Dekanu i prođekanu za 

nastavu profesorima Tjapkinu i To- 
šiću, i zamolili ih да nam odgovo- 
re na neke od aktuelnih problema na 

Fakultetu. 

1. Postao je običaj да se na poée- 

tku nastavne godine rezimiraju 

rezultati postignuti u predho- 

dnoj godini. Jedna od glavnih 

tema razgovora, diskusija i ak- 

cija prošle godine bila je Re- 

forma Univerziteta. 

Mozete 11 nam reéi kakve su ko- 

nkretne akcije učinjene na паж 

Sem Fakultetu i da li to zaista 

predstavlja Reformu vunivertite- 

ta? 

Često ве čuje mišljenje da samo- 

upravljanje veoma teško prodire 

u takve гадпе organizacije Као 

što su visokoškolske ustanove. 

Jednostavno stuđenti veoma te- 

ško đolaze до svojih prava i до 

ostvarivanja svojih želja, тада 

su relativno dobro organizovani. 

Jedan ođ osnovnih razloga, zašto 

smatramo да samoupravljanje па 

fakultetu nije u dovoljnoj meri 

razvijeno je duboko nezadovo- 

ljstvo, što je i uzrok neakti- 

vnosti, stuđenata zbog neuvaza- 

vanja njihovih predloga i ođluka. 

Veoma je teško ostvariti prava 

koja su studentima data u Statu- 

tu u konkretnim situacijama. Je- 

dan od primera je i odnos glaso- 

va profesora i stuđenata za iz- 

bor stuđenta-prođekana, čime se 

omogućava đa profesori prema 

svom ukusu izaberu studenta-pro- 

đekana. Što po našem mišljenju 

treba učiniti да bi se takve st- 

vari promenile? 

U poslednje vreme često se čuju 

kontrađiktorne glasine o novoj 

4. SOS 

UNIVERZITETA + 

• NOVA ZGRADA FAKULTETA 

D. Elektron je prošlog semestra po- 

  

zgradi fakulteta. Pošto je to 
Jedno od bolnih pitanja, možete li 
nam reéi kako trenutno stvari sto- 
je sa izgradnjom te zgrade? 

Prošle školske godine, u jeku re- 
forme, čule su se na nekim sasta- 
ncima veoma бидпе izjave nekih 
naših profesora, koje nisu uopšte 
bile u đuhu našeg društva. Pored 
toga studenti su veoma nezađovo- 

ljni pređavanjima i ispitivanjem 

nekih profesora naročito na Ene- 
rgetskom odseku. Мада je ovo pi- 
tanje malo nelagodno, ipak sma- 

trate 11 да je takvim profesorima 

i dalje mesto ispred katedre u 

toku pređavanja? 

krenuo akciju za veći nauéno-st- 

ručni rad studenata koji je bio 
skoro zamro na Elektrotehničkom 

fakultetu. Međjutim, ta akcija 

izgleđa nije naišla na podršku. 

Poređ toga i nagradjivanje stu- 

denata koji u toku stuđiranja po- 

stižu uspehe nije ađekvatno. Sma- 

tramo đa bi veće nagrađjivanje 

posticalo veći naučni rađ. To ne 

moraju да buđu nagrađe iskljuéi- 

vo u novcu, jedna naučno=stručna 

ekskurzija до nekog velikog obje- 

kta našeg ili čak 

bila bi više nego 

Kakve se stvari i 

takvim iđejama? 

Ukratko, zašto se dozvoljava izi- 

gravanje tačke Statuta fakulteta 

koja govori o skriptama i da li 

postoje i kakve su novosti u ve- 

Zi ispitnih rokova? 

same privređe 

odgovarajuća. 

snage protive 

Odgovori profesora Tjapkina bi- 

li su: 

l. Mi smo izrađili đokument o 

naređnim zadacima sa nazivom: "Ne-— 

posredni zađaci i osnovna opređelje- 

nja o pravcima reforme visoko škol- 

skog obrazovanja." Taj dokument je 

donet od strane oba Veća: Student- 

skog i Naučno-nastavnog u martu i 

aprilu ove godine. Rađilo se па no- 

vim nastavnim planovima i programi- 

ma. Odseci: Energetski i Tehnička 

fizika imaju odredjene pređloge, 

dok Elektronski ođsek te pređloge 

još nema. Dalje, bilo je prihvaćeno 

da se prijemni ispit га odredjeni 

Fakultet organizuje za sve kandi-   

RAD STUDENATA 

date a да vanređni sudenti mogu bi- 

ti oni kanđiđati koji su zaposleni. 
Medjutim, ove godine to se nije mo- 
Slo да sprovede zbog izvesne iner- 

tnosti u organizaciji Univerziteta. 

(Na primer ođnos prema vanrednim 
stuđentima na Ekonomskom i Pravnom 

fakultetu i td.) 

ЕТЕ је 1 ranije bio па liniji 

reforme što se tiče vanrednog stu- 

diranja, dok se, što se tiče pola— 

ganja prijemnog, ispita za sve kan- 

didate, 

tim principom 

ove godine nije 

zato Sto 

počelo sa 

se mora 

traziti promena zakona, Sto ée se 

resiti u ovoj godini. 

Za nas je medjutim, najbitnije 

da bez nove zgrade nemozemo misli- 

ti па pravu Reformu nastave na Fae 

kultetu. Mogu još reći, da postoje 

Komisije stuđenata koje stavljaju 

primedbe na stare programe i uée- 

stvuju, u izvesnoj meri, u izrađi 

novih programa za koje je inače 

kratak rok pređaje. 

2. Smatram да je samoupravljanje 

na Univerzitetu a posebno na našem 

Pakultetu razvijeno. Mi smo uvek 

gaili demokratske i samoupravne pri- 

ncipe. Na primer, prvi smo imali 

stuđenta-prođekana, 

njivanje nastavnka, uveli isticanje 

rešenja zađataka posle ispita 1 52. 

O svemu ovome se na drugim Fakul- 

uveli Smo oce- 

tetima još nemože čuti. Sto se ti- 

če primera да je neađvekatan odnos 

glasova studenata i profesora pri 

izboru studenta-prodekana, smatram 

да вд ljudi koji rade na Fakultetu 

i tu ostaju duži period odgovorni- 

ji za taj rad od studenata i da je 

takva ponderacija sasvim u redu. 

Studentsko Veée, po mom miSijenju 

radi dobro a i druge studentske 

organizacije rade u okviru svojih 

mogućnosti. Prema tome, uslovi za 

puno samoupravijanje su stvoreni, 

Sto se oni u punoj meri ne koriste 

stvar je studenata koji bi trebali 

да budu aktivniji. Oni u svakom 

slučaju, prvi primete ako se nešto 

ne sprovodi dobro, i to bi trebali 

odmah da signaliziraju i da se to 

ispravi. Treba da se svi radni lju- 

а1 па Fakultetu i studenti zaloZze 

da Sto energic¢nije rade za dalje 

usavršavanje uslova koji postoje.   
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5. Mi smo ušli u plan izgradnje 

zgrađe na Novom Beogradu i to prve 

faze do 1980 god. (oko polovine uku. 

pnih kapaciteta). Јо5 nije reSeno 

ko бе snositi troškove "zemljarine” 

koja bi po provobitnim ocenama grada 

bila oko lo milijardi starih dinara, 

Sto bi činilo više od polovine uku- 

pnoh sredstava za prvu fazu. Delega- 

cija fakulteta je bila kod predsedni- 

Ka Gradske skupštine, druga Kovaée- 

vića i ukazala da ni jedan drugi Еа- 

kultet (Saobraćajni, Dramskih umet- 

nati) nije tolike delove troškova 

dao za "zemljarinn". To je glavno 

pitanje u rešavanju problema zgrade 

i ono može đovesti do početka iz- 

gradnje zgrade Fakulteta. Твеђајо bi 

da ona poéne, iduée, 1977.godine. 

  

    

  
%. 

гџ ovakav rad је i organizovanje га- 

"Očigledno је da je Reforma Uni- 

verziteta veliki politički zađatak 

koji stoji pređ celim našim društvom 

ne samo pred onima ljudima koji rađe 

na Univerzitetu. Postignuti su, bez 

sumlje, odredjeni rezulteti, naroéi- 

to u pogledu utvrdjivanja ciljeva i 

ргауса reforme, ali bi bilo vrlo opat 

i suviše 4 sno biti samozađovoljan, 

visoko ocenjivati ono što је до зада 

praktično uradjeno. Treba imati u 

viđu koliko je u suštini otporna na- 

sledjena konzervativna stuktura Uni- 

verziteta i kolika je njena fantasti 

    
čna sposobnost formalnog prilagodja- 

vanja zahtevima društva bez menjanja 

suštinskih odnosa. Neki formalni 

problemi ne bi trebali da nas zava- 

raju.još manje da nas zađovolje." 

("Komunist", 1. nov. 1976.) 
  

4. Što se toga tiče treba да đe- 

legati na ođsecima i na Stuđentskom 

теби postave takva pitanja i da ве 

o tome sa konkretnim materijalom га- 

zgovara na Naučno-nastavnom veću. 

5. Određili smo sumu od 43mil. starih, 

dinara za stručni rad studenata.Ona 

je dedeljena studentskom Veéu.Faku- 

ltet je dobio dosta priznanja za 

strucan rad studenata.Vid uvodenja 

da studenata saradnika pri pojedini 

katedrama. Pri tome su neke katedre 

aktivnije а neke штапје.Могасе sp- 

rega izmedu Studentskog Меса i 

Naučno nastavnog veća da bude ma- 

lo меса, mada se mora reći da su 

studenti prilično zauzeti u vezi - 

studiranja.Niko se 1пабе ne protivi 

tim idejama,S5to se na pojedinim ka     

tedrama manje radi, to je pitanje 

stručnosti studenata za određeni 

naučni rad. 

Frof. Tošić nam je odgovorio: 

I. ovakako najvažniji cilj refo- 

rme je stvaranje principa "godi- 

па za godinu,"tj. maksimalno ро- 

većanje efikasnosti studija.Da 

bi se ovaj cilj postigao potre- 

bno jeda bude ispunjeno nekoliko 

kvalitetan sa- 

stav kandidata koji dolaze na fa- 

važnih ciljeva: I. 

kultet,2. kvalitetan nastavni ka- 

dar.4. pokrivenost programa udžb- 

enicima,4. materijalni (finansi- 

ski J potencijal,S. prostorne mo 

gucnosti,6. postojanje dobro pp- 

remljenih labaratorija, itd. 

Smatram da je na fakultetu ulož- 

еп veliki @rud da se sagledaju 

problemi,¢ije postojanje koči da- 

lji napredak fakulteta i njegovo 

zaostajanje za dostizanjem cilje- 

ха reforme.Ovaj trud su uložili 

studenti,nastavnici i saradnici, 

partiska organizacija,odseci,kom- 

isije,ita.Međutim,krajnji efekat 

je veoma slab.Od navedenih uslova 

poslednja dva su na Brajnje nisk- 

om nivou.Problem prostora i opre- 

mljenosti labaratorija je toliko 

kritičan да je onemogućen svaki 

normalan rad.U proteklom periodu 

učinjeni su izvesni napori da se 

prostor racionalnije koristi. 

Jedna od preporuka Reforme je 

posvećivanje posebne pažnje prvoj 

gođini studija.Ne vidim da je до 

sada urađeno neštp na pojačanju 

гада na prvoj godini. 

Što se tiče nastavnih planova 

i programa neki rezultati su do- 

bijeni na Energetskom odseku i 

Odseku za tehničku fiziku.Na od- 

seku za elektroniku nije bilo re- 

zultata.Zašto ?Precizniji odgovor 

    

  

mogu dati drugovi ss tog odseka. 
Na kraju bih hteo da kažem nešto 

o krajnjim efektima akcija po pit- 
anju Reforme па našem fakultetu. 
Za sada nisu preduzete nikakve 02- 
biljne akcije.I da su preduzete,i 
to pod uslovima maksimalnog uspeha 
efekat bi bio još uvek mali.umatr- 
am da pod reformom treba da se po- 
drazumevaju veéa materijalna ulag- 
anja za nabavljanje nove opreme, 
izgradnja zgrade,veéi lični doho- 
ci,povecéanje studentskog standarda 
itd. 
  засеока | 

"Ipak, stiče se utisak da ве up- 
ravo u toj konkretnoj akciji posust- 
alo. Ima još mnogo lutanja a čisšo 
organizacioni pristup promenama sta- 
vijen je na prvo mesto, na uštrb ono- 
ga Sto čini suštinu preobrazaja. Jer 
problemi obrazovanja se više ne Ра 
rešavati bez veze ва proizvođnjom, ni- 

ti se pitanja proizvodnje mogu reša- 
vati beziveze sa obrazovanjem." 

("Politika", 4. nov. 1976.)   
  

  

2. vamoupravijanje zahteva pre 

svega vece angazovanje.U pitanju 

se konstantuje činjenica da su st- 

udenti relativno dobro organizova-— 

ni.MisSljenja sam da su naši stude- 

nti relativno slabo aktivni u dru- 

Stvenim akcijama,pa se postavlja 

pitanje Sta znači relativno dobra 

organizovanost. 

5. Za ovo pitanje dekan je svakako 

konpetentan да d& odgovor. 

4. Jedna од osnovnih slabosti spr- 

ovodenja Reforme је, po mome mišlj- 

enju, baš u tome što se Reforma 

sastoji 12 dva jasno odvojena уг- 

emenska perioda : perĐod snimanja 

sakupljanja problema i 

slabosti, itd. 

smernica reforme.Na našem fakulte 

tu je karakteristično da na pita> 

nje -Sta je kod vas urađeno na ке 

situacije, 

  

i period sprovođenja 

formi - odgovara razmatrano je, 

analizirano je, uocen je taj i ta 

problem, konstantovano je to i to, 

održan je veliki broj sastanaka 

posvećen tome i tome, itd. Redak 

je odgovor: rešen je problem... 

Na ove reči me upućuje postavlj 

eno pitanje.Naime, bez obzira da   li је ovo pitanje nelagodno, stud 

enti treba da posredstvom svojih 

predstavnika,studenta prodekana,i 

td. - saopšte dekanu ili prodekanu 

za nastavu ove probleme i da se 

  Дигитализовано у ABA САНУ   
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bez ikakvih formalnosti pristupi 

njihovom rešavanju.Lično mi nije 

poznato šta se dešava sa nekim па- 

stavnicima Energetskog odseka. 

5. Šanse su velike. Fakultet ima 

veliki potencijal za razvoj naučno 

- stručnog rada studenata.Međutim, 

ovaj rad nije još uvek dobro orga- 

nizovan.Postoji veći broj instituc- 

ija na kojima se studenti pojavlj- 

uju sa svojim radovima.To su, na pr- 

imer, Elektrijada, Nagrada privre- 

dne komore Beograda, Oktobarska 

nagrađa grada Beograda,Nagrada Un- 

iverziteta za Dam republike.U ove 

manifestacije se studenti ukljuéu- 

ju preko raspisivanja 

temata. Ove godine se 

obrukao jm nije bilo 

Oktobarsku nagradu za studente. 

Drugi vid naučno-stručnog rada 

studenata je inđividualni rad sa 

specijalnih 

naš fakultet 

predloga za 

nastevnivima i saradnicima.Činjeni- 

са je da je ovaj rad oslabio zbog 

velike prezauzetosti nastavnog; os- 

oblja. 

6. Ovaj problem biće veoma zaoStrer 

u narednom periodu. Ne znam kakve 

novosti studenti očekuju u vezi 

ispitnih rokova, jer je za sada sve 

precizno regulisano Statutom. 

" Reporteru"se obično, dozvolja 

va da na kraju da neki svoj kome 

ntar.Umesto takvog komentara,ovog 

puta ukratko o nama samima. 

Posle jedne relativne aktivnosti 

krajem prošlog, semestra, rad па Re- 

formi visokog, školstva čini nam se 

da je naglo popustio.U svakom sluč- 

aju treba tražiti uzroke takvom st- 

anju.U osnovi svakog napredka ne 

sme ležati samozađovoljstvo postig- 

nutim rezultastima pogotovu ako ti   

rezultati nisu baš veliki.Mislim 

да moje mišljenje deli bar večina 

od vas,da smo od reforme očekivali 

i očekujemo dublje i korenitije рг- 

omene a ne samo promene u broju ča- 

sova nekog, predmeta,u diskusiji ka- 

kvo je mesto i značaj nekog predme- 

ta ili čak i u prepisivanju ргедћо- 

anih nastavnih planova i programa, 

bez uvođenja tekovina savremene па- 

uke a kamoli oslobađanja istoriciz- 

ma i raznih trađicionalnosti što 

je samoupravnoj školi nepotrebno. 

Šta je konkretno 

na modernizaciji 

do sada učinjeno 

nastavnog, progra- 

tabli u nekim uči- ma ? Sem promene 

onicama još uvek ne možemo primeti- 

ti čak ni neke manje promene. 

Međutim pravi uzrok svemu tome u 

одгедепој meri treba tražiti u nama 

samima,u nasoj idifereutnosti i ne- 

aktivnosti.JoS jednom treba preisp- 

itati stavove da li studiranje zna- 

či samo pasivno učenje bez obazira- 

nja na probleme koji su deo nas sa- 

mih ili aktivno stvaranje novog dr- 

uStva i učestvovanje u rešavanju 

svih pitanja koja nas okružuju. 

Možda isti toliki udeo u svemu ovo- 

me ima i šira društvena organizaci- 

ја i privreda koji deluju u poslu 

Reforme,ali nije ovde mesto o tome 

da se piše. Drage kolege,u reformu 

Univerziteta pošlo se zbog moderni- 

zacije školstva,zbog odbacivanja 

nekih aspekata koji nisu na овзпоха- 

ma našeg društva,zbog veće детокга- 

tije i većeg samoupravijanja,na kr 

aju zbog nas samih.Zbog svega toga 

moramo se Sto aktivnije,a пе samo 

formalno,boriti za nas same. 

BULATOVIĆ SVETISLAV 

    

  

SVAKOM SLUČAJU 

SAM MOGAO VIŠE 

U 

Pošto i dalje važi izreka 

" PANTA REI",neumoljivo se vrše pr- 

omene,stare članove zamenjuju novi 

članovi , stare studente prodekane 

zamenjuju novi.Neki od onih Sto od- 

laze to čine neprbmetno i tiho,osta- 

vljajući iza sebe mnogo toga.Pokuša- 

vam uz dosta muke „da pronađem Rajka 

i nastavim trađiciju intervjua u 

"Elektronu 

ku možete naći na nekoliko mesta: u 

".Rajka u jednom trenutk- 

Dekanatu,u Predsedništvu, u Sportsk- 

om klubu, u Elektronu, u Domovini i 

ostalim značajnim mestima na Fakult- 

etu.Rajko se sada trudi da položi 

još nekoliko ispitm ,ali i pored to- 

ga sa njim možete satima pričati o 

poeziji. pozoristu i filmu, o Elek- 

tronu,o studentima i da razgovor ni- 

kad ne privedete kraju. Iz toga mož- 

ete da izveđete zaključak ( pravilan) 

da su to njegove najveće ljubavi. 

Prvo što sam ga pitao bilo je, 

normalno, rezultati Reforme koji 

su postignuti za vreme njegovog 

mandata kao studenta prodekana. 

— Vodena je diskusija o Reformi 

na Univerzitetu i Fakultetu što 

samu Reformu. 

na fakultetu 

nastavnika i 

stvarno ne prestavlja 

Formirana je komisija 

sa родједпакфт Ргојет 

studenata i sa četiri druga sa Uni- 

verziteta.Komisija je koordinirala 

diskusiju, koja je vođena na svim 

nivoima,od Zborova,preko veća „komi- 

sija i Baveta до druš.- pol. organi- 

zacija. Najozbiljnije su diskusije 

i sam rad sprovele ООБК, dok se mo= 

га reći da је SSO veoma malo radio · 

na tom polju. U toku sprovođenja ove 

diskusije i usvajanja Završnog akta 

javili su se problemi koji hoče naše 

studentsko učešće u svemu tome .Кес1- 

mo, desilo se да ja,kao prodekan,ni- 

sam bio u Beogradu za vreme odrZza- 
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Ди 

vanja jednog sastanka komisije.Na 

tom sastanku nije bilo ni jednog 

studenta. Dalje, u toku usvajanja 

završnog materijala ja sam se tak- 

oreći sam suprostavljao odlukama 

Nastavnog veća po nekim pitanjima. 

Kada je materijal usvojen videlo 

se da tu ima nešto što možda mi ·' 

studenti i nismo želeli 11% 

da пета nekih stvari Које smo рге- 

aložili. 

vi.Nismo bili tu u većem broju Ка- 

da je trebalo, kasnije diskusije 

Nadam se da je ta 

I šta sad ? Sami smo kri- 

ničemu пе vođe. 

diskusija među nama samima, рокге- 

nula niz pitanja o nama, o meduso- 

bnoj koordinaciji rađa,većoj odgo- 

vornosti,većoj efikasnosti,većim 

jedinstvom i potrebom za zajednié- 

kom akcijom. Poseban problem je 

problem informisanostb . 

Interesantno je primetiti da smo 

mi sami osetili potrebu da se o 

pitanjima koja je ta diskusija ро~ 

krenula i ranije razgovara na fak~ 

ultetu. Tako smo pre pokretanja 

ove akcije sa Univerziteta bili 

pokrenuli jednu akciju па fakulte- 

tu, kojom smo hteli oslikati post- 

ojeću situaciju i odrediti puteve 

naše aktivnosti. Međutim, ova akc- 

ija je došla upravo na vreme i па- 

damo se da će biti mnogo uspešnija 

jer su tu i drugovi ва Univerzite- 

ta koji nam pomažu u radu. 

Posle diskusije, iako se stiče 

utisak, da nije mnogo гадепо,тође 

se reći da je urađeno onoliko Ко1- 

iko nam je to vremenski period по- 

gao dozvoliti.Vođena je aktivnost 

oko zgrađe,diskutovano је o nasta- 

vnim planovima:-i-prosramima_i.vo- 

đena je diskusija o Nacrtu zakona 

о udruženom radu,snimana је posto- 

jeća uđbenička literatura i sl. 

Nakon toga početkom ove godine sa- 

gledan je rad Komisije na fakulte- 

tu i predložen plan rada za ovu 

godinu. Plan obuhvata komkretna 

pitanja koja nas interesuju,u prv- 

om reduudZbenici,nastavni planovi 

i programi i režim studija.Flan 

је obiman i želja је svih nas, 

da on uspe.Rečeno je da se od nas, 

u prvom redu ed članova SK i 550,обе 

kuje меса aktivnost i učešće u ak- 

cijama. 

Reforma je,znaci,ipak u toku i o- 

na će značiti to što i jeste samo 

ako i mi učestvujemo, jedinstveno 

џ Što većem broju i obimu i do па- 

ših krajnjih mogućnosti. 

nisu tako male potrebno 

omasoviti rad kolega,zar ne?Sta 
mislič koje bi konkretnije akcije 
trebalo učiniti u tom pravcu ? 

  

  
- Pošto naše krajnje mogućnosti 

je samo 

- Mi na određen način stalno po- 

kušavamo da što više studenata uk- 

ljučimo u гад па fakultetu.Za to 

je potrebno,da stuđenti naročito 

mlađi, budu dobro obavešteni o 

životu i radu па fakultetu.Zato 

smo i organizovali Brucoški sat 

де се oni biti potpuno informisa- 

ni o tekućim problemima na fakult- 

etu i o mogućnostima njihovog rada 

u druš.-pol. organizacijama.Treba 

naročito ojačati bavez socijalist- 

ičke omladine.Nama nisu potrebni 
ljudi koji su članovi SSO ili SK 

zato što će im to nekad zatrebati 

za neke njihove moralne karakteri- 

stike pri zapošljavanju ili slično 

Može se reći da na fakultetu takv- 

ih ljudi,na žalost ima dosta. Zna- 

či, mlađi ljudi bi trebalo da se 

na početku stuđija učlanjuju 1 ак- 

tiviraju u ovim organizacijama a 

našim svršenim studentima 

diplome dajemo i člansku knj 

ižicu SK. Studentsko rukovodstvo 

treba još više da se angažuje u 

vođenju masovnih akcija,preko Кој- 

ih ćemo imati veći broj ljudi koji 

čšele da rade i naravno veće rezul 

tate rađa.Mšad čovek želi da ose- 

ti da njegovo mišljenje dolazi do 

određenih foruma i da se o njemu 

diskutuje.Hoću da kažem da se na 

našem fakultetu studenti ne овес- 

aju dovoljno kao samoupravljači, 

iako su im samoupravne mogućnosti 

ne da 

pored 

pružene. 

- Kao jednu od tvojih većih akc- 

ija smatram rad na širenju па 
učno istraživačke delatnosti stu- 

denata.Šta te je najviše pokretalo 

oko te akcije? 

- Bavljenje naučno stručnim rad- 

om nije akcija, veé to treba da   

bude kontinuiran rad.Postojeéi re- 
zim studija ne pruža studentima 
mnogo mogućnosti za slobcdan stva- 

ralački rad .КеГогта koja se vodi: 

treba da rastereti nastavne plano- 
ve i programe i da omogući student- 
ima da uzmu većeg učešća u procesu 

nastave.Naš rad па uključivanju 
studenata u naučnu -struénu delat- 
nost je u stvari prilog reformi. 

Gsnovni cilj je da naši stuđenti 
već za vreme studija nauče kako se 
piše naučni rad, kako.se koristi 
literatura i da ,naravno, uradi odr- 
eden broj radova koji nisu obavez- 

niu toku studija. 

- Cuju se mišljenja da si bio 
jedan od najboljih studenata- pro- 
dekana. Misliš li da je to zbog 
toga što se ne prezivaš Popović 
ili je neki drugi razlog tome ? 

- Verovatno zato što sam trenut- 
no poslednji prodekan ,a poslednji 

su uvek najbolji. 

- Jedno od običnih pitanja па 
kraju rada je da li si zadovoljan 

onim što si uradio i da li si mog- 
ao uraditi više ( u Sto naravno ne 
sumnjam) 2 

- U svakom slučaju sam mogao ur- 
aditi više.Ali ukoliko se rad stu- 
denta prodekana nastavlja iz godi- 

ne u godinu, i biva sve razvijeni- 
ji,onda је i predhodni prodekan 

možemo biti zadovoljni 

radom. 

svojim 

- Kakvi su tvoji planovi za bud- 

uénost,mislim imaš li već obezbeđ- 
sno mesto asistenta ili ne ? 

- Još uvek mislim o sadašnjosti. 

- POznato je da si dugo godina 

radio u Elektronu i odatle nosiš 

dosta utisaka.Sta ti se čini koli- 

ko bolje sadašnja redakcija radi 

od one tvoje ? 

- Nije tačno da sam radio dugo 

godina, ali moj jednogodiSnji rad 

je bio plodan tako da se ima utis- 

ak da sam radio viSe godina.Za 

vreme moga rada formirana je po 

prvi put zvanična redakcija,pravi- 

lnik о radu,obezbedena је prosto- 

rija za rad i proslavljena I5-god- 

iSnjica izlaženja lista kada smo 

uspeli da sakupimo celokupnu arhi- 

vu lista koja ranije 

nije postojala,a i rad u redakciji 

je omasovljen.Nakon odlaska nas, 

starih élanova, redakcija je donek- 

le zapala u krizu,jer su sve to 

mlađi ljudi nedovoljno iskusni,ali 

sam ubeđen да će ubuduée list izl- 

  
  A. итализовано у АВА САНУ 
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aziti redovno i sve kvalitetniji. 
~ U svakom sledećem broju Elekt- 

rona opada broj strana posveéenih 
priči ;регтата i sličnim stvarima. 
smatras 11 da tehnika i recimo ume 
tnost sve manje idu zajedno у ба а 
trenutno па fakultetu nema davolj- 
no talentovanih ljudi ? 

- Na naSem fakultetu ima dosta 
Mladih ljudi koji piSu ali ih tre- 
ba dovesti u redakciju i angaZova- 
ti.Tu se javlja problem omasovlja- 
vanja rada specijalizovanih organ - 
izacija na fakultetu. 

- U Боки svog studiranja radio 

si na različitim vannastavnim akt- 
ivnostima.Sta si od Svega toga na- 
„Više voleo 1 koji ti је doZivljaj 
najviše ostao u sećanju ? 

- Najviše će mi ostati u sećanju 
rad oko pripreme naSeg lista. 
Toliko smo radili da su nas ponekad 
noćni čuvari izbacivali iz zgrade. 
Znali smo da list mora izlaziti, га 
4111 smo i on је izlazio. Trudili 
smo se da dodemo do pravih informa- 
cija i da uočimo bitne probleme.De- 
lili smo radost sa studentima i pro 
fesorima kad god Elektron izade. 

BULATOVIĆ SVETISLAV 

OOSK ЕТЕ, 
DANA lo. 11 1976 god. ODRŽANA JE 
FAKULTETSKA KONFERENCIJA SK.U OV 
ОМ BROJU VAM IZLAZEMO PLAN RADA 1 
AKCIJA ZA NAREDNI PERIOD 

AKCIONO POLITICKI PROGRAM ORGANIZA 
CIJE SAVEZA KOMUNISTA ELEKTROTEHNI 
CKOG FAKULTETA- 

Sigurno je da odgovornost za 
stanje svih politiékih akcija na 
Fakultetu leži na COSK koja treba 
da na obimnom programu zadataka о- 
kupe i angažuju članstvo socijali- 
stički i samoupravno opredel jene 
radne ljude i studente. Postojece 
idejno političko jedinstvo i pozi- 
tivno raspoloženje radnih 13udi., i 
stuđenata treba iskoristitiu većem 
stepenu za razvoj samoupravnih od- 
nosa,,reformisanje паџспо-пазђау - 
nog procesa, intenziviranja fark- 
sističkog obrazovanja, poboljšanja 
stanđarda radnih ljudi i studenata. 
ostvarivanje sistema društvene sa- 
mozastite i bezbednosti itd. Pored 

visokog stepena idejno politiéke o 
sposobljenosti članova SK potrebno 
је obezbediti koheziju stavova s- 
vih subjektivnih snaga u korist op 
Stih i zajedniékih ciljeva.Sve pre 
thodno navedene akcije treba da se 
sprovode kroz samoupravna tela i 
organe де u najvećoj meri moraju 
da se angažuju članovi SK i da se 
konkretizuje njihova odgovornost za 
rezultate akcije. Pored svega, SE 
ETF treba da bude inicijator uk- 
ljuéivanja fakulteta u udruženi r- 
ad. Takođe se u radu osnovnih or- 
panizacija treba da oseti prisus- 
tvo istaknutih druStveno- politié- 
kih radnika našeg fakulteta, jer 
је njihovoiskustvo od naroéitog z- 
načaja u radu sa mladima. 

Prioritetni zadaci SK ЕТЕ u 
narednom periodu su sledeći: 

1. Idejno politički rad i mar 
ksisti¢éko obrazovanje. 

2. Samoupravno organizovanje 
i dalji rad па reformi visokog, ško 
lstva. 

1l.Idejno -politiéki rad i mar 
ksističko obrazovanje 
  

  

Osnovna premisa u akcionom je 
dinstvu mladih je idejno-politička 
osposobljenost koja predstavlja mo 
спо oružje u prevazilaženju svih i 
dejnih strujanja tuđih politici SK 
i socijalistiékom samoupravijanju. 
U okviru nuZzno-potrebnog idejno-po 
litičkog rađa i marksistitkog ob- 
razovanja u narednom periodu se р- 
redvidaju sledeće aktivnosti: 

- da sve OOSK organizuju se- 
minare za mlade komtiniste sa odgo- 
varajuéim programom, 

- da se na nivou fakulteta fo 
rmira tribina kokom će se osposob- 
ljavati članstvo SK, 550 i sindi- 
kata. 

- sa svoja četiri polaznika u 
ključiti se u rad Univerzitetske ро 
litičke škole pri domu kulture Stu 
dentski građ. 

~ џч saradnji sa Univerzitets- 
kim komitetom organizovati omladin. 
skupolitiéku školu pri Fekultetu. 

- da OC&K budu nosioci akcija 
i mera u ostvarivanju koncepcije o 
pStenarodne odbrane i društvene be 
zbednosti i samozastitena Fakulte- 
tus 

- da sve organizacije obezbe- 
de mehanizme za organizovani rad 
па razvoju značajne međunarodne ku 
lturno-prosvetne i tehničke sarad- 
nje koja se одулла na Fakultetu. 

2. Samoupravni preobražaj fa- 
kulteta 

Pored ostalih, jedan od osnov 
nih zadataka komunista ETF de rad 
na razvoju i samoupravnom organi- 
zovanju na Fakultetu. Potrebno је 
izvršiti analizu sadaSnjeg stanja 
samoupravnih odnosa na Fakultetu u 
cilju usklađivanja sa zakonom o u- 
druženom radu i izmenama i dopuna- 
ma zakona о visokom školstvu. U du 
hu Ustava i Zakona o udruženom га- 
du neophodno je pripremiti predlo- 
ge za još veće samoupravno povezi- 
vanje Fakulteta sa odgovarajućim Pp 
rivrednim organizacijama. Poveéati 
aktivnost SK i SSO u razmatranju 
vitalnih pitanja razvoja samouprav 
ljanja. 

3. Dalje akcije na reformi 
fakulteta 
  

      Osnovna opredeljenja o prav- 
cima reforme visokoSkolskog obra- 
zevanja koji su dati u matenijalu 
radne grupe ze#.reformu predstavlja 
će u narednom periodu platformu ak 
tivnosti komunista ETF. Kako je re 
forma fakulteta dugoročan i postu-   

pan proces, to je neophodno pažnju 
usmeriti па poboljf*anze еРрјуравпо- 
sti i racionalizaciju nastave i s- 
tudiranja. 

Glavna akcija na reformi na- 
šeg fakulteta treba da se sprovodi 
kroz samoupravna i stručna tela, a 
da članovi SK budu njeni pokretaéi 
i nosioci. 

4, Savez socijalistiéke omla- 
  dine 

  

Dvogodisnje iskustvo iz rada 
SSC pokazalo je pored izvesnih re- 
zultata i neke slabosti jer se ni- 
је dovoljno osetilo veće učešće 5- 
SO u razvoju samoupravnih odnosa, 
reforme nastavnih planova i progra 
ma, idejno- političkog rađa i mar- 
ksističkog obrazovanja itd. Kao 
prevashodni zadatak SK i 550 u па- 
radnom periodu je omasovljenje os- 
novnih organizacija SSC. 

I pored većih mogućnosti za 
ravnopravno učešće u samoupravlja- 
nju, još uvek je uticaj SSO na rad 
Saveta, veća i samoupravnih tela 
nedovoljan. Pasivnost članova SSO 
se posebno oseća када se radi o 
nastavnim planovima i programima $ 
rezimu studija, efikasnosti studi- 
ranja itd, Zbog ovoga je potrebno: 

- da se svi studenti neophod- 
no uključe sa većim stepenom u sve 
akcije na reformi Fakulteta. 

- да iskusni druStveno- poli- 
tički radnici aktivnije rade sa 
550. 

- da SSO nastavi ва pozitiv - 
nim društvenim, kulturno- umetnié- 
kim radom. 

- da se SK i SSO posebno zain 
teresuju za poboljSanje students- 
kog standarda. 

2. Organizaciono jačanje Sa- 
veza komunista 
  

  

OrganizacijaSaveza komunista 
ETF spada u red brojnih organiza- 
cija na Univerzitetu. Zbog glomaz- 
nosti postojećih osnovnih organi- 
zacija, predviđa se: 

- stvaranje manjih 
organizacija. 

- u okviru planova rada, kon 
kretizovanje zađuženja pojedinih 
članova SK. 

- definisanje obaveza nastav 
nika komunista u radu sa stuđen- 
tima komunistima u cilju ostvari- 
vanja vaspitne uloge SK. 

- dobra politička ~ priprema 
budućih izbora u osnovrim organi- 
zacijama SK, samoupravnim telima 
i inokosnim organima na fakultetu. 

osnovnih 

PLAN KONKRETNIH AKCIJA ZA 1976/1977 

GODINU 

Imajući u vidu izveštaj rada 
u prethodnom periodu, predlaže ::se 
plan sledećih konkretnih aktivnos- 
ti na Elektrotehničkom fakultetu: 

1. Samoupravna transformacijja __Га- 
kulteta. Komisija za normativna ak 
ta uz angažovanje jednog pravnika 
treba da do kraja 1976. godine pri 
premi materijal za analizu, па Na- 
učno-nastavnom veću i Savetu fakul 
teta, sadašnjeg stanja samouprav- 
nih odnosa sa ciljem. sagledavanja 
ideja i predloga o novoj, usavrše- 
noj, organizaciji na fakultetu us- 
klađenoj sa Zakonom o udruženom ra 
du. U ovim respravama treba otvo- 
riti i pitanja vezana za izmenu i 
dopunu Zakona*to visokom školstvu. 
Cdgovorni nosioci poslova po „ovim 
pitanjima su predsednik Komisije 
za normativna akta, dekan i ргед- 
sednik Saveta. 

  
  

ee II __________ _ O 
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2. Novi nastavni planovi i ргорга- 
mi. Nastavne komisije odseka treba 
da donesu prve verzije novih nas- 
tavnih planova i programa do kraja 
novembra 1976. Konačne predloge no 
vih nastavnih planova i programa 
Cdseci treba da predaju Nauéno-nas 
tavnom veću do sredine januara 1977 
god. Do kraja marta 1977. Naučno - 
nastavno veće treba da prihvati no 
ve nastavne planove i programe , a 
da se о istima u toku aprila 1977. 
godine raspravlja na Savetu. Za iz 
угбепје ovih zadataka odgovorni su 
šefovi Odseka, dekan i prodekan za 
nastavu, predsednik Saveta i Sek- 
retar Konferencije SK ETF, 

  

5. Udžbenici i skripta. U vezi sa 
statutarnom obavezoam nastavnika da 
obezbede posebna skripta ili udž- 
benike na našem jeziku brinuće se 
Naučno-nastavno veće i Savet fakul 
teta. Komisija za udžbenike i skri 
pta treba да до kraja по. ' 1977 . 

gođine snimi postojeću situaciju nm 
fakultetu oko pokrivenosti pojeđi- 
nih predmeta odgovarajuéom litera- 
turom na našem jetiku i da sa tim 
upozna Naučno-nastavno veće i Sa- 
vet fakulteta. Џ toku дес. 1976. 
godine na Nauéno-nastavnom veću or 
ganizovati diskusiju po pitanju s- 
kripbi i-udzbenika i konkretno za- 
duziti pojedine nastavnike ili od- 
govarajuce Katedre да, u statutom 
predviđenom ~oku, obezbede odzova- 
rajucu literaturu. Cdgovorni nosi- 
oci poslova po ovim pitanjima su 
predsednik Komisije za udžbenike. 
prodekan za nastavu i predsednik 
Saveta. Komisija za udžbenike u za 
Jednici sa Sekretarijatom Konfere- 
ncije SK treba да до kraja zimskog 
semestra 1976/77 godine ispita mo- 
guénost izdavanja udžbenika za za- 
jedni¢ke predmete u okviru tehnié- 
kih fakulteta. 

  

4. Stavlja se u zadatak Komisiji 
za udžbenike i skripta da do kraja 
zimskog: semestra školske 1976/77 
godine u zajednici sa Sekretarija- 
tom Konferencije SK ETF ispita mo- 
gucnost izdavanja udžbenika za za- 
jedniéke predmete u okviru tehnié- 
kih fakulteta. 

2. Komisiji za studentska pitanja 
stavlja se u zadatak da u zajedni- 
ci sa Studentskim većem do 15. de- 
cembra 1976. gođine uradi projekat 
podele studenata po grupama za pre 
davanja i vežbe na pojedinim pred- 
metima i obezbede da svi nastavni- 
ci naznače vreme kada primaju stu- 
dente. 

6. Plan razvoja fakulteta. Komisi- 
ја za izradu plana razvoja fakul- 
teta uz pomoć Odseka treba Sto hi- 
tnije, a najkasnije do sredine de- 
cembra 1976. godine, da izradi pre 
dlog plana razvoja fakulteta do 
198C. godine. Cdgovorni nosioci o- 
vih poslova su predsednik Komisije 
za izradu plana razvoja i stareSi- 
ne Odseka. 

  

7. Naučno istraživački institut na 
fakultetu. Komisija za saradnju sa 
privredom i Komisija za naučni rad 
treba da do kraja školske 1976/77 
godine urađe predlog projekta za o 
snivanje naučno istraživačkog Тп- 
stituta na fakultetu i dostave ga 
na razmatranje Naučno-nastavnom ve 
са i Savetu fakulteta. Odgovorni 
nosioci ovih poslova = predsednici 
pomenutih Komisija. 

  

  

  

8. Vanredne studije. Komisija za 
vanredne studije treba da donese 
novi predlog pravilnika o vanred- 
nim studijama до 1. dec. 1976. go- 
dine. Odgovorni nosilac posla pred 
sednik Komisije.   

O. S obzirom da postoje opravdane 
primedbe na postojeću politiku ras 
podele stanova i gazdovanja stam- 
benim fondom Fakulteta, Stambenoj 
i finansijskoj komisiji se nalaže 
da u najskorije vreme, a najkasni- 
је do kraja ovog semestra, snimi 
stambenu ugroženost zaposlenih na 
Fakultetu i napravi odgovarajuću 
rang listu kandidata za stanove.Ta 
kođe je potrebno ispitati оргауда- 
nost primeđaba o korišćenju, odno- 
sno nekorišćenju stanova koji su 
već dodeljeni. Stambenoj i finan- 
sijskoj komisiji se takode nalaže 
da ispitaju postojeée uslove kupo- 
vine stambene izgradnje od strane 
Fakulteta, kako bi Fakultet mogao 
da najpovoljnije reSava pitanja s- 
tanova svojih zaposlenih. 

10. Тгеђа formirati Komisiju Save- 
ta fakulteta za brigu о zapoSlja- 
vanju diplomiranih studenata. 

11. Imajući u vidu postojeće sta- 
nje i perspektive razvoja Raéuns- 
kog centra, potrebno je da Odbor 
za računski centar napravi plan ra 
zvoja i novi pravilnik korišćenja 
Računskog, centra, gde bi trebalo o 
buhvatiti: naučni rad, nasbavnu de 
latnost, rad sa studentima, kurse- 
ve i seminare i pružanje usluga рг 
ivrednim i drugim organizacijama... 
12. Konstatuje se da Komisija za 
automatizaciju administracije i ob 
radu finansijsko-materijalnog pos- 
lovanja od svog osnivanja do sad 
nije ništa uradila. S obzirom da 
gotovo svi fakulteti koji poseduju 
računske centre imaju rešena ova 
pitanja i to ne samo za sebe, već 
daju usluge i drugim fakultetima ( 
primer: Mašinski, Pravni. 1 dr. ) , 
ovakvo stanje па našem Elektroteh- 
ničkom fakultetu nema оргаудапја u 

  

toliko pre što mi imamo pretenzije 
da u tom području vodimo glavnu г- 
eč na Univerzitetu i Sire, Stoga 

Komisija mora da до 155 jan. 1977. 
godine odgovori potrebnim zadacima 
ako je sposobna,» a ako nije - da 
podnese ostavku. 

12. Osnovne organizacije SK i акђ- 
ivi SSO bi trebalo da povedu raču- 
na. o odgovornosti stuđenata člano- 
va SK.i SSC u pogledu uspeha u stu 
diranju.To znači da one članove SK 
i 550 koji neopravdano žaostaju u 
studijama treba pozvati па odgovo- 
rnost do kažnjavanja. 

14. Do kraja 1976. godine Nastavna 
komisija i Komisija za naučni rad 
i publikacije treba da razmatra mo 
gucnosti sažimanja sadašnjih kate- 
dri na manji broj i da odgovaraju- 
će predloge daju Naučno-nastavnom 
veću» 

15. Plan ideoloSkog i teorijskog 
rada enizacigi ii 
pada organizacije na ETF je-poseb- 
no dostavljen delematima konferen- 
cije. 

Sekretarijat Konferencije SK 
ETF svestan je ozbiljnosti i ambi- 
cioznosti predloZenog plana nepos- 
rednih zadataka na daljoj reformi 
fakulteta.Cvakav plan је; međutim, 
objektivno potreban zbog dosadaSyp 
nedovoljne aktivnosti u radu.Ispu- 
пјепје ovih zadataka trazi¢e od sv 
ih komunista veliku aktivnost i od 
govornost.Sekretarijat konferencije 
SK će pratiti rad na realizaciji 
usvojenih zadataka i po potrebi р- 
ružiti pomoć za njihovo blagovrem- 
eno izvršavanje.   

KRACI OSVRT NA RAD 

OOSK ELEKTRONSKOG 

ODSEKA 

U toku prošle školske godi- 

ne održano je više sastanaka OOSK, 

Sekretarijat organizacije održavao 

je u istom periodu sastanke jednom 

педе1јпо, 

Rad čitave organizacije bio 

je skoncentrisan na nekoliko vaz- 

nih oblasti istovremeno NajvaZni- 

је su: Diskusija o reformi unive- 

rziteta, IdeoloSko političko obra- 

zovanje, zatim čitav kompleks pi- 

tanja iz nastave i studentskog 

standarda koji su razradjivani po 

radnim grupama a takodje i komi- 

Sijama sekretarijata OOSK. 

U okviru ciklusa ргедама- 

nja о ideoloSko-politiékom obra+ 

zovanju odrzano je viSe sastanaka 

па kojima su obradjivane razliéi- 

te teme i to po unapred utvrdjenom 

rasporedu. Članstvo je uvek bilo 

upoznato sa osnovnim tezama i bilo 

je u stanju da aktivno uéestvuje 

u diskusiji. Prema broju diskuta- 

nata na pojedinim sastancima može 

se konstatovati da su odabrane te- 

me bile prilično aktuelne. Pored 

svega toga smatramo da treba kori- 

stiti i druge mogučnosti za ideo- 

loško uzdizanje članova jer uspeh 

ovakvih velikih sastanaka zavisi 

od niza okolnosti koje nažaiost 

nisu uvek uskladjene. 

ova predvidjena pređavanja 

nisu održana jer je OOSK imala i 

veliki broj drugih sastanaka na 

kojima se raspravljalo o problemi- 

ma reforme Univerziteta zatim pri- 

jem novih članova itd. 

Radi što šireg angažovanja 

članstva na upoznavanju i reSava~ 

nju postojećih problema па Fakul- 

tetu, početkom školske godine ofo- 

rmljene su tri radne grupe koje 

su se bavile sledeéim pitanjima: 

- samoupravni odnosi па fa- 

kultetu 

– nastavno naučni rad 

– vannastavna aktivnost stu- 

denata 

Prva radna grupa je na večem 

broju sastanaka razmatrala товиспо- 

sti za što aktivnije učestvovanje 

studenata u radu samoupravnih tela 

na fakultetu. 

Druga radna grupa je priku- 

pila podatke o delovanju katedri 

na Elekronskom odseku. Jedan od 

zadataka ove radne grupe je bio i 
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da ustanovi postojeća preklapanja 

u progranima pojeđinih predmeta i 

nesinhronizovanost u nastavi kao 

1 да pređloži eventualna rešenja. 

Treća rađna grupa bavila se 

analiziranjem dosadaSnjeg rađa svih 

postojećih klubova, društava i se- 

kcija па Elektrotehniékom fakulte- 

tu. Rad se odvijao u okviru samo- 

stalnih potkomisija. Posle zavrse- 

nog rađa dataje analiza postojećeg 

stanja i niz pređloga kako treba 

intenzivirati i omasaviti rad spe- 

cijalizovanih organizacija 00550. 

Pored obimnog rada i dobrih 

predloga ostaje da se iu ovoj Sko- 

iskoj godini mnogi problemi ponovo 

razmotre i da se uéini novi napor 

specijalno u radu OOSK sa omladin-— 

skom organizacijom na Fakultetu. 

Četiri sastanka OOSK bila su 

posvećena problemima reforme Uni- 

verziteta. Prethodno je članstvo 

upoznato sa sadržinom dokumenta 

"Neposredni zađaci i osnovna opre- 

deljenja o pravcima reforme visoko- 

školskog obrazovanja". Na sastanku 

je članstvo u celini prihvatilo 

sadrzaj Dokumenta. Zatim je vodje- 

па vrlo obimna diskusija po pojedi- 

nim tačkama. Ма osnovu celog бока 

diskusije sekretarijat OOSK Elektro- 

nskog odseka izveo je zaključke 

које je osnovna organizacija prihva- 

tila i ovlastila sekretarijat da ih 

uputi Sekretarijatu Pakultetske ko- 

nferencije. 

Pri Sekretarijatu su oformlje- 

ne sleđeće četiri komisije: ideolo- 

ško-politička, kadrovska, školska 

i komisija za opštenarodnu odbranu, 

bezbednost i samozastitu. Iđeološko 

politicka komisija je učestvovala 

u pripremi i organizovanju ргеда- 

vanja. Školska komisija i druga га- 

dne grupa rađile su zajeđno jer su 

obradjivale iste probleme. Kadrovska 

komisija je organizovala široku 

akciju pripreme i prijema novih ¢la- 

nova u SK. Kađrovska komisija je 

razmatrala sve molbe i vođila razgo- 

vore sa kanđiđatima sa Gime је upo- 

znala Sekretarijat a zatim i OOSK 

gde je izvršen prijem novih članova. 

Na. kraju treba istaći da se 

ga ovu Skolsku godinu planira jos 

intenzivniji rad i da predstoje no- 

vi i pre svega organizacioni napori 

da se nova OOSK još više učvrsti i 

osposobi za nove aktuelne zađatke 

koji su pred nama u narednom peri- 

odu. 

Sekretarijat OOSK 

Elektronskog odseka   

IZVESTAJ OOSK ENERGETSKOG OTSEKA 

Aktivnost organizacije u рег- 
iodu od oktobra °75 do maja °76 
ocenjena je kao Ziva i mnogostr- 
апа.2пасајап doprinos ovakvom 
stanju stvari dao je kontinuiran 
rad sekretarijata osnovne organi- 
zacije , 1 naročito, komisija ko- 
je su formirane početkom školske 
godine.To su Komisija za ideol- 
oSko-politiéki rad i marksistiéko 
obrazovanje;za nastavna pitanja; 
za opštenarodnu odbranu i za оге- 
anizacioni razvoj i kadrovsku pol 
Litiku, 

U toku godine održano je 12 sa- 
stanaka OOSK i 7 sastanaka odele- 
nja.Akcenat je u toku rada stav- 
ljen na probleme reforme školstva 
Tu su bila angažovana odelenja i 
cela CO kao i naravno Komisija za 
nastavna pitanja.Svoj doprinos 
dali su i nastavnici aktivnim ra- 
dom u komisiji.Diskusije i диође 
rajan rad izluéili su nhz konkre- 
Фа. predloga za pobcl] jSanje sta- 
nja u pogledu nastavnih planova, 
načina polaganja ispita, problema 
uđžbenika itd.Insistira se i na 
ranijem usmeravanju u toku školo- 
vanja na našem fakultetu „ što bi 
trebalo da doprinese kvalitetu 
nastave.Raduje i činjenica da su 
članovi OOSK svoj doprinos reSav- 
anju ovih problema dali i u orga- 
nizaciji SSO i па zborovima stud- 
enata.Celokupan dosadašnji rad na 
problemima reforme visokog škols- 
tva дао је, po opštoj oceni, zdr- 
avu i čvrstu platforma za dalji 
kontinuiran rad. Smernice za usp- 
eSan rad mogu i treba da budu za- 
kljuéci doneSeni na sastanku OOSK 
od 15.043 1976, Као i stavovi na 
nivou Fakulteta. 

Na ideološko-političkom planu 
rad se odvijao uglavnom u vidu 

· ciklusa predavanja. Predavanja su 
su obuhvatila 8 aktuelnih tema, a 
neke od njih su spremili sami čl- 
anovi, dok su za druge bili zadu- 
ženi drugovi iz Aktiva predavača. 

Gko Go članova uzelo je učešće 
u pripremi tema i diskusija posle 
uvodnih izlaganja bila je živa i   

plodna.Koordinator svih akcija na 
ovom planu bila je Komisija za 
ideološko-politički rad.Smatra se 
da bi predavanja imala još više 
uspehau ukoliko bi sadržala i os- 
Vrt na problematiku našeg Fakult- 
eta u okviru obrađivane teme.Cba- 
veza je profesora OOSK Energetsk- 
Og otseka da više negodo sada uz- 
muuučešća u гади. па ovoj oblasti. 

Osnovni cilj prilikom prijema 
novih članova u SK bio je očuva-– 
пје kriterijuma prijema i formi- 
ranje od ovoga kontinuirane „а 
пе kampanjske akcije.Organizacija 
Je u proteklom periodu uvećana za 
11 članova, 

Komisija za ONO održala je 5 
sastanka na kojima je donešen go- 
dišnji plan rađa, koji većim del- 
om nije ostvaren.Usnovni uzrok de 
neaktivnost članova, a iskustvo 
је pokazalo da je postojanje ove 
komisije opravdano samo na nivou 
Fakulteta. 

U proteklom periodu OOSK Energ- 
etskog otseka se bavila i pitanj- 
em rada SSO na otseku i Fakultetu 
ali se angažovanje članova još 
uvek ocenjuje kao nedovoljno.Oba- 
veza je angažovanje svih članova 
OOSK na aktivnom radu u SSO. 

Od ostalih delatnosti treba sp- 
omenutil8 održanih sastanaka Бек- 
retarijata i više proširenih 585- 
tanaka sa profesorima i pojedinim 
komisijama.Ovi sastanci su služi- 
li за koordinaciju гада i priprem 
mu sastanaka ООБК. 

Na kraju joS da napomenem da je 
OOSK u svom radu nailazila i na 
probleme organizacwhone prirode, 
jer rad dosta velmke OO preko od- 
elenja zahteva veliki broj sasta- 
naka.Veliki broj članova onemogu- 
бауа i praćenje rada svakog poje- 
dinca a i efikasnost u radu na ni 
nivou 00,0vaj problem biće nakna- 
dno jos razmatran, а гебепје se 
nazire u podeli OO na dve manje , 
Sto bi doprinelorreSavanju posto- 
jecih problema. 

sekretarijat OOSK Energetskog odseka 
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KARAYAN 
РАДОМ = 
TEN = 
STVA 

Mnogi od učesnika poslednjeg kara 

vanna nisu ni znali да је ч рзђа- 

гји jubilarni, peti po ređu „Sva 

sreća da se slučajno našao jedan 

stariji kolega koji je podsetio 

na to.Mislim da oni koji su zamis 
1111 ovaj karavan u svojim glava- 

ma, mogu da budu sasvim zadovolj- 

nis jedna lepa ideja, eto, već je 

postala tradicijom.Mnogi bi pove- 

rovao, posmatrajući rastanak na 

zeleznicékoj stanici, da sv u pita 

nju stari poznanici i prijatelji. 

Ne bi se mnogo ni prevario, otpr- 

ilike 90% učesnika ovogodišnjeg 

karavana su bili stari poznanici 

- od juée. 

Programi boravka gostiju iz Zag-. 

reba su manje, viSe isti, sa nek- 

om specifiénoséu.Cve godine je 

"zvezda" programa bio III reli Е1 

ektri¢ar.Verujem da се svi uéeesni 

ci амо pamtiti ovaj reli po zad- 

atcima, vetru i još mnogo Сети, 

kad Uglavnom, sam video Zagrebéa- 

пе uveče, bilo mi ih je pomalo Za 

280 - umornije face nisam video 

tog dana.Kazu da je jedan zaspao 

u KST-u na disko večeri (među on- 

olikim curama). 

U nedelju ujutru je položen venac 

na groblje oslobodilaca Beograda. 

Posle ručka neki su krenuli na 

odbojkaški meč Zg - Bg a drugi па 

najveću fudbalersku predstavu u 

gradu.Zagrebacki odbojkaši su do- 

putovali u nešto podmlađenom 585- 

tavu tako đa nisu mogli da pruže 

otpor našim 
e 

veo 

  
Sampionima.Treb- |     

alo bi pomenuti da su gosti već 

izgubili jedan meé - u malom fud- 

balu , 

Silvija uspela да veže za sebe 

iako je njihov centarfor 

dva najbolja navalna igrača Beog- 
rada - Baju KST i foto Stevana. 
Sv2 ge proteklo u znaku društvene 

tako 

da su na večeru stigli svi zdravi 

igre "čoveče, пе ljuti se”, 

i ¢itavi.Tada nastupa finale dos- 

tojno karavana: tu ima i zdravica 
i pesme i igre i svašta? svi su 
veseli i radosni sem predsednika 

POOSSO ETF koji Сира Козе kad mu 

stigne račun. 

Када smo se umorili, одето na ie 
lezničku stanicu, odigramo jedno 

kolo,ižljubimo se i odemo kuéama. 
Beograđani stignu malo pre а Zag- 

rebčani malo sutra. 

Videćemo se opet u maju samo što 

се onda vaš predsednik da čupa 

kose. SJ 

CEKALI SMO 

STJUARDESE 

Veče posvećeno 20. oktobru,Danu os 

lobodjenja Beograda.Atmosfera puna 

iščekivanja, i svečana.U KST-u ро- 

redjani т krofoni, sve je epremno 

za početak programa, ali ni orga- 

nizatori još nisu načisto ko će u 

njemu učestvovati.Veo tajanstveno- 

sti podstiče radoznalost, Sankeri 

natovareni pićem i ponekim votka- 

cilinom zamiču u sobu POOSSO ЕТЕ-а 

POgledi 

ta; 

su upereni u zagonetna vra 

се se odande pojaviti? Vre 

me prolazi, a nikako da stignu ni 

najavljene stjuardese. Šmekeri, su 

sta 

nestrpljivi, nervozno obilaze mra- 

спе delove kluba, 

U jednom trenutku večnosti па gra- 

nici strpljenja, milosrdje organi- 

zatora dolazi do izražaja. Reflek- 

tori obasjavaju pozornicu na kojoj 

je profesor Vojo Abramović, jedan 

od oslobodilaca Beograda, povan da 

evecira uspomene iz tih dana.Umes- 

to tradicionalne, dobro nam pozna- 

te surove ratne price, čujemo jed- 

nu romantic¢no-humoristi¢nu o oslo- 

badjanju Zena ( beogradskih glumi-   

  
° 

ca,balerina i pevacica ) zatvore - 

nih u zgradi današnjeg Vojrog mu- 

zeuma. Njihova je sreća, naravno, 

bila neizmerna, jer su ih oslobodi 

li pravi ljudi, а imale su i mogué 

nost da kasnije pojedinačno dolaze 

po pismeno uverenje da su slobodne 

Posle dugog aplauza, jedan pogled 

po prisutnima ponovo ukazuje na tu 

žnu stvarnost da su nas stjuardese 

ovoga puta preskočile i da im se 

više ne treba nađati --jedina 

jedinost žalosnija od sledeće tač- 

na scenu stupa 

ро- 

ке programa. Naime, 

"erupa",sastavljena od četvoro in- 

dividualista, izuzetno mladih. Ne- 

zainteresovanost mase dostiže kul- 

minaciju u trenutku kada jedan od 

njih recituje Jesenjina,sigurno ne 

znajući da u KST-u mnogo bolje pro 

laze Ljuba Moljac,razne sočne pes- 

mice, poSalic2, aforizmi i оде la- 

кодајката. 

Ljubivoje Ršumović delimično ispra 

vlja ovaj propust, a veru u muziku 

nam donekle vraća muška polovina 

grupe "Zajedno"; ženski deo grupe 

verovatno se,kao i stalno spominja 

ne stjuardese, uplašio nas elektri 

čara, s obzirom na opšte poznatu 

činjenicu o procentu devojaka na 

ETF-u, Sto nas, prema nekim mišlje 

njima, dovodi u situaciju da čak 

vapijemo i za životinjama ženskoga 

roda, 

Na kraju, kao olakšanje - 

Kvalitet susreta ustupa me 

slobodna 

ajuska. 

sto kvantitetu, 1 ja posle bezus- 

pesne. teleportacije pribegavam aso 

cijacijama i introspekciji da se 

prebacim na neko drugo mesto,u ne- 

ko drugo vreme. Sasvim je izvesno 

da ovo večeras neću dugo pamtiti. 

RATKO KRAKOVIC 

  Дигитализовано у АВА САНУ 
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DEKANATU OOUR-a 

ELEKTROTEHNIČKI 

FAKULTET 

Prijavljujem se na konkurs za upra- 

Znjeno mesto asistenta—pripravnika 
па neodredjeno vreme,koji je 1218а0 
u Službenom glasniku br.5/76. 
Mislim da imam sve kvalitete,kako 

pedagoške tako i moralno—politiéke 

за primanje u to zvanje Sto iz dole 

navedenog moZete utvrditi. 
Već deset godina stalni sam član ov- 
og kolektiva,br.indexa 79/65,pokazu— 
juéi za to vreme konstantno monoto-— 
nu funkciju koju moZemo nazvati i 
rastućom (funkcija – godina koju 
upisujem je periodiéna sa periodom 

dva,ako је apscisa vreme Које teče 

u godinama dato). Poslednju godinu 
sam upisao tri puta,treéi put uz 
lekarsko uverenje,jer me "boleo 

srednji prst leve ruke"/1/ i use- 
ptembarskom roku sam imao tempera~ 

turu "37,7"/2/. 
Osim ove nečistoće u perioditnosti 
тока rađa javio se jos jedan pertu- 

rbant (pertuo,lat.—preturati).Naime, 
kad sam upisao fakultet,odsek za те“ 

hničku fiziku je bio sasvim mešto 
drugo,tako da sam ja odluégio da pro- 

menim Odsek i podneo zahtev.Rekao 

sam da bi želeo preći na elektroni- 

ku jer me ona ЈАКО (podvukao RS) in 
teresuje kao takva i da je 0d bitne 
važnosti “za mene,moju porodicu i 

ovo drustvo"/3/ da ja promenim odsek 
tj-postanem člam kolektiva za Elek- 

roniku. 
To su te dve perturbacije pri kons- 

tantnoj vrednosti parametara a,b,c 

1 а (Parametar a jednak je odnosu 
profesor – ргоТевог;ђ ~ student – stud- 

ent;c – profesor – student i d-odnos 

student – profesor).Svi ве oni medju- 

sobno odnose.Naroéito a. 

U moje stručne a naročito pedagoske 

sposobnosti zamolio bih vas да ura- 

Gunate i moje aktivnosti па ispiti- 

ma,zato molbi prilazem: 
a.letnji prepisivatéki kaput, 

b.zimski kao isti po funkciji. 

Vidi se,levo i desno plitki džep za 

U privredi je situacija ista kao na 

fakultetu Sto vam moZe ilustrovati 
i sledecéa situacija.-Nas nekoliko 
stojimo na kapiji једпе radne orga~ 

nizacije i ¢ekamo ishod razgovora 

portira i pretpostavljenog druga. 

~Halo,ovde neki ljudi. 
~Sta,koji ljudi? 
–Ма. nisu ljudi,veé studenti. 
Gitam u novinama kako su neki u 
nekoj bolmici,gde je izgorelo 

dvadeset: beba,snimao pornografske 

filmove i sad se smatra da to nije 
ono za Sta bi takve trebalo izba- 

civati sa posla.Pa opet neki до– 

biju partijsku kritiku (а Ђака i 

treba drugovi,samo oštro po takvim) 
zato Sto su zajednicu olakšali za 
nekoliko milijardi. 

A ja drugovi pod punom odgovornoséu 
priznajem da ni snimao nisam (mislin| 

filmove takve vrste),ni krao,ni ubi- 
jao nisam drugovi.Dakle,podoban sam. 

Џуегепје о završenom fakultetu pod- 
neću kasnije,ostao mi je još diplo- 

је А i B,Veée 1. i 2. i kroz Savet 
ја ću da ga završim..Već sam вера 

odredio temu:Uticaj hibridnih siste- 
ma na genetski razvoj nase stoke,sa 
posebnim osvrtom na дотабе kokoške 

i svinje ( Iako sam bio vuk - ovac 
i jedan od Tf - ovaca iz svog rada 

sam isključio ovce i vuka jer isti 
ne koriste kukuruz u prehrani,pa ni 
hibridni takodje?) .. 

Na kraju samo да kažem да sam Као 
sportista išao ma zagrebački fakul- 

tet.Primetio sam da su i kod njih 
kao i kod nas ređovne stuđije izva 

nredne (podvukao RS).Ikođ nas je 
Sekretarijat. Tajništvo Као i tamo. 
I njihova Nova zgrađa ima lefu per- 

врекЕјуц (naročito kad se gleda iz 
Unske),kao i naša (narotito kad se 
гледа odozdo,a govori odozgo).   mski.Dok konkurs prodje kroz komisi- 

Treća runda dvomeéa KARTER-FORD upravo 

treba da poéne pred milijunskim TV aud 

itorijem i prepunom dvoranom Medison 5 

quare Garden.Odluéujuc¢i duel.Pre udara 

gonga opisacemo vam atmosferu u dvoran 
i.-TV reporteri traže izjave.Mister Kar 

ter nedvosmisleno izjavljuje:TRUDICU S 

E DA SMANJIM SOCIJALNE RAZLIKE IZMEDIU 

BOGATIH I BOGATIH TE DA SE IZVRSI PRAV 

ILNIJA PODELA RADA IZMEDJU SIROMASNIHI 

SIROMASNIH! Dvorana odjekuje dok paréié 

i stakla padaju po glavama oduševljeni 

h pristalica demokrate Kartera i njego 

ve izjave.O¢Gigledno on ovim vodi.Drugi 

mister,Ford,nervozno,umesto svoje Žene, 

miluje njušku porođičnog psa.I make yo 

u proud!lI до itlUpotrebljavajte Dudy’s 
spray for your mezimée,dovikuju spiker 

i TV kompanija ABC,CAB,BCA etc.Za to v 

reme odusSevljena masa ruši protivniéko 

E kandidata i veliGa 5зуод............. 

• • • • • OD STAROG HLEBA VAS GOLI STOMAK A 

OD STAROG PREDSEDNIKA GLAVA•+...•.•..•.•.•..   cedulje i ceduljice;duboki džep za 
knjige i skripta ukoliko ih ima iz 
predmeta koji se polaže (ovaj džep 

predlaZzem da ostali studenti ukinu 

iz svojih kaputa kao nerentabilan) i 

srednje duboki džep za beleSke,re5e 

ne ispitne zadatke i teorijska pita 

пја. 

Ne može ве izbeći činjenica да nis 
primenjivao struénost u obavijanju 

Ovog posla.Moja inovacija (podela 
kaputa na letnji i zimski) je bila 
nužna jer je bilo zaista neizdrživo 

sedeti u junu u zimskom kaputu na 

ispitu,a i asistentima je to posta- 

lo sumljivo. 

|Ginjenicu da nisam bio bolji stude- 
nt pravdam i činjenicom da sam mo— 

rao rešavati svoj status biološkog 

|рава.надћјо sam svuda u privredi i 

|tako zaradjivao sebi za hleba i 

Jostalo (još hleba,ispitne prijave i 

|опофпе listove).     

Uzvikuju pristalice mister Kartera.Ost 

ali se priključuju diskusiji rečima... 
- • • • s HLEBA IMAMO CRNOG I BELOG A PREDS 

EDNIKA SAMO BELOG 
PT!!! HLEB JEDEM SA HLEBOM A PREDSEDNIK 
SA PRČENJEM.... о о о eo о-оолосогосвнвнвно ee о о oo o о с 

}• • .. MLEKO JE U TETRAPAKU А PREDSEDNIK 
U BELOJ КОСТ woc ee Cee Cee Wes eM OT «вео 

....-НЉЕВ MOŽEMO POJESTI PREDSEDNIKA N 

Е... • HLEBA I PREDSEDNIKA „•••••.•...... 

Uđarac gonga prekiđa uzvikivanje.Miste 

r Pord prvi uskače u ring,za njim potp 

redsedniéki kandidat,i Fordova porodic 

a.U sredini uža porodica,levo Zenina r 

odbina девпо njegova đGđalja iza glasači 

Ulazi i mister Karter u istom bojnom р 

oredku.Mister Ford kreće u napad,ali 5 

top•Ređitelj zahteva scenu iznova.Novi 

uđarac gonga.Prava borba tek predstoji. 

Pord zađaje levi apekart,Karter ulazi u 

klinté.Gong.Borba je ponovo prekinuta.A 

gent CIA prekiđa borbu i objašnjava do 

sađašnjem predsedniku Fordu.VIKING I J 

509. 5056 555. %5% 5... ee eH BS we 0. 

RAJKO SPAIĆ 

/17./2/7 i /3/ autentiéni podaci iz 
studentskih molbi ,sept.1975.Bed. 

BAJAT HLEB & Co. 

% 

E UPVRDIO DA JE MARS CRVEN!Ford nervoz 
no Seta.SALJITE VIKING II,FARBAJTE MAR 
S,RADITE STA GOD НОСЕТЕ SAMO MARS NE 5 
ME-BITI CRVEN,JASNO! + cecessvccne своте • 
•....ЈАЗНО, Б АМО. IMA JOS NESTO,dodaje a 
gent CIA,U ZADNJE VREME SUNCE JE NA ZA 
PADU DOK ZALAZI MNOGO CRVENO...cccecees 
•....РА ТО JE NECUVENO.ODMAH UPUTITE N 
OTU SSSRU,rezignirani Ford гесе....... 

Agent uze u ruku olovku i кесе IZVOLIT 

E PREDSEDNICE SPREMNI SMO DIKTIRAJTE N 
О; > aweeeseseeteervevnececeetosesscur ee 

.... eDOO00O,RE,MI,DO,DO,diktira FORD... 

  

Napokon borba opet 

može da se nastavi. 
Odluéujuéi trenuci 
Ford je rezigniran 

Karter više пе тог 

e da é¢Geka.Udarci p 

LjusSte.Galup progn 
ozira da je jos uv 
ek rezultat neodlu 

can.Gong.Prekid bo. 
rbe zatražio је Ка 

rter.Tajmaut.On se 

moli.Da,vreme je 2 

a njegovu 23 molbu 

Bogu.Karter 25 put 

ana dan,ako je da 

n izuzetan kao dan 

aSnji traži pomoć о 
а Boga.I Bog će пи 
oprostiti.Sudije o 

odlučuju да je dos 

ađašnja borba тока. 
zala да su kandida 

ti izjednačeni ted 

a će ođlučiti posl 
ednja disciplina:T 

RCANJE DO PREDSEDN 
ICKE STOLICE! Trkaé 
i su zauzeli svoja 

mesta.Start.Trée i 

Ford i Karter i uZ 

е porodice i glasa 

či.Svi trée,a stol 

ica je samo jedna. 

O sejo позе e Ke e ов. = 

ЈЕ, eve . . о . - -- –----- 

СА. росе» e:eleiot o je ee oo 

CAR. ee ee 6 о OHO OO ee 

ЈЕО. 25 со с + toe те. eer 

CART рата гр осеје под owe 

САВТЕ, 5 о > -е vr ree & 

POR. cc о осе о о 

CARTER о о о о бо о осе • 

FOR САВТЕБ. с о • + • •• 

Najzađ imamo pobed 

nika.Mister Karter 

zauzima pobedničko 

postolje dok tri 8 

imfonijska Paramau 

nt filma dižu do m. 

eba Kartera i pred 

seđničku stolicu.N 

acija je u delirij: 

uma.Nacija је najz 

ad mirna.Karter ba 

ca svojim biračima 

sto grama pečenog 

kikirikija Mađe in 

Family Carter.I to   besplatno. APLAUZ. 

RAJKO SPAIC 
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 POOSSO 
ETF 

1J NCVEMBRU MESECU ODRZANA JE III 
IZBORNA KONFERENCIJA SSO ETF. U 
NEDOSTATKU IZVESTAJA SA KONFEREN- 
CIJE, PREDSTAVLJAMO VAM IZVESTAJE 
POJEDINIH KOMIĐIJA I SEKCIJA POOS 
SO ETF KOJI SU BILI PCDNETI NA 
OVOJ KONFERENCIJI. 

  

KOMISIJA ZA SKOLSKA PITANJA 

I REFORMU UNIVERZITETA       

Odmah po oformljenju, potetkom 

meseca decembral975.,pred komisijom 

га. školska pitanja i reform Uni-~ 

verziteta su stajali krupni i zne- 

Sajni zadaci,kako u pogledu infor- 

misanja članova пазе organizacije i 

studenata uopšte о globalnim cilje- 

vima reforme Univerziteta,tako iu 

pogledu organizovanja diskusije o 

neposrednim zadacima reforme i me- 

rama za njihovo sprovodjenje.Tokom 

januara 1976.aktivi su upoznati sa 

dokumentom—-smernicom " Neposredni 

zadaci i osnovna opredeljenja о 

pravcima reforme visokoSkolskog o- 

brazovanja".Poéetkom marta većina 

aktiva je odrzala sastanke па koji- 

ma je diskutovano о osnovnim teSko- 

éama sa kojima ве studenti suotava~ 

ju i dato je niz predloga о reZim 

upisa i studija,ispitnim rokovima, 

izdavanju skripti itd.Ovi predlozi 

su izneti 1 pred Zbor studenata, i 

u узда zajednitkog zakljutka upuée- 

ni Fakultetskoj komisiji 

mi,u čijem radu su učestvovali £ 

za refor— 

članovi ove komisije PredsedniStva. 

Krajem aprila,Univerzitetski odbor 

je organizovao plenum povodom re~ 

forme Univerziteta,na kojem su 12— 

menjena iskustva omladinskih orga— 

nizacija fakulteta Beogradskog Uni-~ 

SUSEJ-a o- 

arZan je tematski seminar na kojem 

verziteta.Za vreme XVI 

је PredsedniStvo učestvovalo sa za- 

Komisije 

Branislava Rodiéa,pod naslovom "Re- 

pazenim referatom člana   

formetUniverziteta-aktuelni zadaci! 

Članovi Komisije su takodje kontak~ 

tirali sa "Inđeks+202"i listom"Stu- 

dent" u vezi sa stanjem reforme па 

našem Fakultetu, Као i sa Student- 

skim većem i stuđentom prođekanom, 

u vezi ва ispitnim rokovima. 

I pored izražene želje članova 

Komisije za što kvalitetnije 

šavanje svojih zadataka,ostaje kon- 

izvr- 

statacija da,usled kompleksnosti 

zadataka,a 1 relativno slabije upu- 

ćenosti članova Komisije u  proble- 
matiku,sve akcije nisu sproveđene 

do kraja u onoj meri i sa onim re- 

zultatima koje smo од njih oéekiva- 

li.Naročito se osećao neđostatak 

saradnje izmedju članova Komisije 

fakultet— 

ske konferencije SK.Nadamo se da 

i Glanova sekretarijata 

бе članovi Komisije za reform i 

školska pitanja novoizabranog Pred~ 

sednisStva prihvatiti iskustva i na- 

staviti ва još plodnijim rađom. 

RANKO OSTOJIĆ 

  

| REFORMA FAKULTETA 
    

Posle inicijative Građskog i U- 

niverzitetskog Komiteta SK па ubr- 

zavanju reforme visokog Skolstva, 

па ЕТЕ-ц je u periodu od 1. do 15. 

marta ove godine odrZgansa javna dis- 

kusija u vezi sa dokumentom:" Nepo- 

sredni zadaci i osnovna opredelje~ 

visokoSkol~ 

skog obrazovanja".Novooforml jena 
fakultetska Komisija za reform,u 

пја о pravcima reforme 

čijem radu su učestvovali predsta~ 

vnici nastavnika,saradnike i stude- 

nata,kao i drugovi koje je Univer~ 

zitet imenovao da prati i usmerava 

rad na reformi na nesem fakultetu, 

je predloge i razmatranja rasprave 

uobligila u radni dokument koji je 

upućen Gradskom komitetu SK i Repu- 

blitkoj zajednici za obrazovanje i 

kulturu. 

Javna diskusija је ukazala da 

je dosadaSnji rad samoupravnih te- 

la na fakultetu pokazao 

vajuce rezultate.Uoteni su izvesni 

zadovol ja—   

| 

nedostaci u organizovanju i radu 

Naučno-nastavnog veća,koje ima žši- 

roke kompetencije.Ukazano је да je 

uticsj studenata u procesu ođluči- 

vanja mali, jer studentski samoupra~ 

vni organi imaju savetođavnu funk~- 

ciju,medjutim,sadasnje forme rađa 

stuđenata u samoupravnim organima 

su neđovoljno iskorišćeni. 

Izneto је mišljenje,dđa je u sa- 

đasnjim materijalnim uslovima u Ко- 

jima fakultet rađi,princip 2одлпа 

Iz istih 

razloga (naročito nedostatke 

za godinu neprihvatljiv. 

ргов- 

tora i mođernijih laboratorijskih 

uređjajn),kao i do konkretnijeg de- 

finisanja prve dve godine usmere— 

nog obrazovanja,nije prihvaćen vre- 

dlog za smanjenje trajanja nastave 

ва 10 па 8 semestara,jer kako је 

pokazala i ranija praksa,četvorogo~ 

đišnji sistem ne bi doveo до gnat- 

nijeg smanjenje trajanja studije. 

Studenti i nastavnici su saglasni 

da postojeći način prijema novih 

studenata nije dobar, jer пе obezbe- 

ajuje ođabiranje(pošto je ono,iako 

атабфуепо neopravdano,u sadasnjim 

prostorijama nuZno)najboljih kandi- 

date,niti omoguéuje najsposobnijim 

da ве upišu па odgovarajuci odsek. 

Predlaze se da svi kandidati pola- 

Zu prijemni ispit,s tim Sto bi se 

nosSiocima diplome "Vuk Karadzic " 

kao i plaketa "Mika Alas" i “Niko- 

la Tesla",dodelio odredjeni ркој 

poena па izvanredan uspeh u pretho- 

dnom školovanju. 

Konstatovano je da се ве moder- 

nizovanju i uskladjivanju gradiva 

i nastavnih planova i programa mo- 

rati posvetiti puna pažnja. Jedin- 

stvena prva godina predstavlja pr- 

vi konkretan rezmltat sve veces па- 

stojanja i nastavnika i studenata 

ka modernijem nastavnom procesu.Do 

uskladjivanja nastavnih planova i 

programa se DOpunama Zakona о Viso— 

kom Skolstvuna nivou fakulteta,nas— 

tavija se intenzivan rad po odseci- 

та koji pruZa nevosrednu moguénost 

za aktivnije ukljutivanje studena- 

ta,u odgovarejuéim školskim komisi-~   
    

Дигитализовано у ABA САНУ 
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jemn.U vezi sm ubrzanijim rađom ne 

nestavnim pnlanovima 1 prosramima— 

је i kontrola pohadjanja predava— 

пја i veZbanja,kao i permanentna 

provera znanja.Pored stalno prisut- 
nog faktora nedostatka prostora 28 

ove nastavne delatnosti, zastarela 

laboratorijska oprema,kao i neus— 

kladjeni nastavni planovi,pored me~ 

povoljnog одпова nastavnika i sa- 

radnika prema studentima, onemoguéa- 

vaju kontrolu pohadjanja predava- 

пја,као i Sire konsultacije ва stu~ 

dentima.Permanentna provera гпалја. 

пе bi,prema mišljenjima profesora, 

smela da potpuno zameni ispite,te 

bi kao takva predstavljala dodatno 

opterecenje,kako vremenski tako i 

prostorno,iako bi dovela do boljih 

rezultata na ispitima.Smatra se da 

je pet ispitnih rokova 

voljno i da taj broj ne bi trebalo 

sasvim do- 

povecéavati. 

  

KOMISIJA ZA MEDUFAKULTET- 

SKU SARADNJU       

Aktivnosti Komisije za medjufa- 

kultetsku saradniju bile su 

nom orjentisane na rad u Komisiji 

wa organizaciju XVI SUSEJ-a, 

dalje razvijanje saradnje sa élani- 

cama STEJ~a(organizacije koja pove-—- 

zuje sve elektrotehmitke fakultete 

i više škole Jugoslavije). 

uglav- 

i па 

Na ovogođišnjoj "Elektrijadi" 

naša 00550 učestvovala je kao su- 

organizator takmičenja u znanju. 

PredloZen je novi pravilnik takmi- 

Genja koji je,uz manje izmene,usvo~ 

jen,a čitavo takmičenje je, po oce- 

па Komisije za organizaciju, uspe ~ 

Sno sprovedeno. 

Na podrutéju produbljivanja 

radnje sa drugim fakultetima i vi- 

ва~   

šim školama u našoj zemlji učinjen 

је jedan značajan korak-na inici:m~ 

Komisi- 

"Elektrijadi " 

održana je prva izlogbea skripti i 

udZbenika koje koriste etudenti 

elektrotehniékih fakulteta kod nas, 

od kojih je veći deo izdat u skrip- 

tarnicama tih fakulteta.Izlozba je 

tivu i u organizaciji пазе 

је па ovogodisnjoj 

izazvala veliko interesovanje učes- 

nika "Elektrijade" i otvorils put 

eventualnoj razmeni udZbeniéke 1+- 

terature. 

Ка ХУД SUSEJ-—u odrZana je i iz 

loZba fotografija iz života i rađa 

Nikole Tesle. 

Na XVI-om SUSEJ-—u su zbratim~ 

ljeni elektrotehnitki fakulteti iz 

Sarajeva,Ljuljane i Beograda, u Ze- 

1lji da. ве uévrste i probude odnosi 

i saradnja ostvareni u dosadasnjem 

zajedniékom radu u komisijama STEJe 

orijatelj – 

stvo studenata реогхтадвког i zapTe— 

bačkom elektrotehnitkogz fakulteta 

nastavljeno je kroz uzajame 

Već trađicionmlno 

pose~- 

te-"karavane prijateljstva", razme- 

ne iskustava u radu .00SSO,organizo-— 

vanju zajeđničkih akcija u STEJ-—u 

i van njega. 

  

KOMISIJA ZA NAUCNO - ISTRA- 

ZIVACKU DELATNOST STEJ-a     
  

Tokom školske 1975/76 godine Ko- 

misija za nauéno-istrazivaéku de- 

latnost STEJ-a,odrZala je 

stanaka (Skopje,Titograd,Tuzla, Po- 

reé,Beograd).Rukovodilac Komisije 

bio je Rajko Spaié,student – prode- 

kam naseg fakulteta. 

Komisija je organizovala Drugi 

stručni seminar studenata elektro- 

tehnike Jugoslavije na XViom SUSEJe 

ma kome je referisano 47 radova,od 

kojih je 38° Štampano а Zborniku ra- 

pet sa~ 

dova,iziatom u organizaciji Komisi-. 

је u 500 primeraka. 

U okviru proslave 120 godisnji- 

ce rodjenja Nikole Pesle,Komisija 

je ustanovila i dodelila nagradu: 

"Nikola Тевја".0а osam radova koji   

su bili u konkurenciji za nagradu, 

као majbolji ocenjeni su radovi Pe- 

816 Milana(Bgd) i Ilakovac Gabrije-— 
la( Zeb). 

Rad seminara se odvijao u četi- 

ri serije: na prve tri su izglagani 

radovi studenata učesnika strutnog 

seminara,a na četvrtoj su o radu i 

liku Nikole Tesle govorili profeso- 
ri Tomislav Bosanac sa zagrebačkom 

BTPF-=a,Vojimn Popovic,ETF-~Beorrad i 

France Avčin ва ЕТР-а u Ljubljani. 

Na XVI-om SUSESJ-u odrZana su dva 

tematska sastanka mm kojima ве res— 

pravljalo o: 1)mmučno-stručnom ra- 

du studenata elektrotehničkih fa- 

kulteta i vid3ih škola Jugoslavije; 

2)nastavnim planovima i programima 

na pripremnom delu studija. 

  

ID! OLOSKO-POLITICGKA KOMISIJA |   
  

Rad ideoloSko—politiéke Komisi- 

је je dosta olakSan pošto је u pro- 

Slom PredsedniStwu ova Komisija do- 

bro radila.Neke akcije je trebalo 

samo prihvatiti i produzZiti. To se 

pre svega odnosi na OPS Ivo Lola 

Ribar i па započet ciklus predava- 

nja fizika,tehnika i filozofija.Za- 

hvaljujuéi prethodnoj ideolosSkoj 

komisiji,nes fakultet medju prvima 

dobija odeljenje OPS Ivo Lola Ri- 

bar.Odeljenje je potelo da radi jos 

krajem novembra 1976.godine,a veéi- 

па fakulteta je sa radom робеја u 

IT semestru. 

Ođeljenje političke škole na na- 

sem fakultetu je veoma dobro radi- 

lo i zato smo dobili primanje UE 

SSO Beograd.Oblik tog pDrizmanjas је 

svakako i članstvo predsednika ove 

Komisije u savetu OPS Ivo Lola Ri- 

bar.Naravno,bilo je i problema, a 

neajveéi je Gini se bio literatura, 

koja nije mogla da se obezbedi u- 

vek blagovremeno i u dovoljnom bro- 

је odustao 

od pohadjanja nastave i па kraju 

je 55 kandidata dobilo diplomi. 

Ciklus pređavanja fizika, tehni- 

ju.Mali broj kanđiđata   LJ 
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Na uznemirenom dlanu, 

kao u snu, smenjuju se slike 

i Z0ti slog kraj praznih usta. 
Prsti su još vlažni, 

niz belinu đa krenu 

i mrak bi se umorio. Sviće. 

Opet se na pragu topi so 

i nečija zrela reč, u strahu 

pretražuje sobu. Pitam se, 

da li je mudro pođići sluzavi 

kapak, noktom u krti jastuk 

urezati sanjivo oko, 

prevarom pokrenuti stvari. 

То strop рада na naše glave 

i lomi se zakasnela pogača. Samo 
jasnost se smeje, baš kao u snu, 

i ođumire nezgrapna ruka. 

JASNA „ŠOLAJA 

      

JAVNOM LICITACIJOCM 
  

Prodaje se pruga uzanpg koloseka 

Čapljina -Hum 59 km 

Hum – Bileća 25 km 

Нит – Dubrovnik 85 km 

plus stanični koloseci 

pruga se prođaje u demontiranom 

stanju s tim što prioritet imaju 

kupci koji kupuju prugu u celosti 

šine C-IV-a 22 kg/m 

kolosečni pribor 

drveni pragovi 

skretnice 

skretnički delovi 

mostovna i skretnička građa 

stara građa 

i u neđemontiranom stanju 

možemo li moj otac i ja 

njegov brat i otac 

naše selo i ovaj narod 

skupiti dovoljno snage 

i kupiti prugu u celosti 

nedemontiranu 

ponude u zatvorenim kovertama 

dostaviti neposredno ili preporucenom 

posiljkom na adresu 

ZTP COUR Servis za nabavke i prodaju 

barajevo Brodska bb 

Velešići 

ВАЈКС SPAIC 

os 
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(ade Drainac ) 

  
BORE I MASKA 

puž u predgrađu 

SOBE izgubljeni 

oklop traži 

sove mu 

u mozak uleću 

Neki put dođe mi u sobu suviše vidi 

zalutao neko tako go 

i gleda dugo 

ja kuvam kafu ZVEZDANA „NIKOLIĆ 
i вгсе mi kuca 

on pije kafu i odlazi 

ja ostajen 

ZLATNE LITICE 

RAJKO SPAIĆ 
Gledamo prugu Višegrad-Goražde 

Stari Bosanac jedan i ja 

Ovo je još za Austrije probijano 

Veli mi i pokazuje 

Na ogromne crne otvore u kršu 

Zatim se istom rukom krsti 

Po nekoliko puta 

Pranja je Josif 

Za svako kilo probijene litice 

Obećavao nadničarima kilo zlata 

Da se krstıi 

Prekrstio bih se 

Ovako samo se ježim + pitam 

Otkud Švabama toliko zlato 

  

SINAN GUDŽEVIĆ     
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STRANA 16, 
  

ELEKTRON DEC. 1976 
  

  
  

  

ka i filozofija је vcoma dobro pri-~ 

hvaćen: od strane studenata i profe- 

sora naSeg Fakulteta,a za tu ideju 
Smo dobili priznanje i u UK SSO Be-~ 

ograda:predloZeno je da svaki fakul- 

tet organizuje sličan ciklus preda- 

vanja o povezanosti nauke i marksi-~ 

stičke filozofije.Kako je ova komi- 

sija rađila praktično samo drugog 

semestra,organizovana su samo dva 

pređavanja iz ovog ciklusa ( zbog 

prezauzetosti termina posebno ra— 

dom na reformi).To su predavanja 

profesora J.P.Jordanova"Elektroteh— 

nika i mikrofizika",i profesor Dra~ 

Баба Ivanovié"Prostor i vreme".Ova 

predavanja su bila veoma dobro ро- 

вебепа,а svakako trebe pozdraviti 

i prisustvo profesora i asistenata 

na predavanjima. 

Bilo je ideja da komisija orga 

nimije rad па ideoloSko-polititkom 

obrazovanju članstva 550 iu vezi 

bi 

Мед ји 

s tim su predložene teme Које 

ве na aktivima obradjiveale. 

tim,u organizaciji SK 

je obrada ciklusa tema za ideolos— 

organizovanea 

ko-političko obrazovanje članstva, 

pa bi se sličan red u 00550 па ne— 

ovim u SK.Za- 

da članovi 

SK koji 

ki način preklapao sa 

to smo došli na ideju 

550 posećuju sastanke su 

posvećeni obradi teme,a to nam је 

kasnije predloZio i ОК SSO Palilu- 

la.Sastanci SK na kojima su obra- 

djivane teme.su bili,po pravilu,iz 

vanredno poseéeni i uspeSni,no či- 

ni mam se да svi članovi SSO (koji 

nisu i članovi SK) nisu ređovno po- 

seéivali ove sastanke.Nadamo se da 
бе ubuduée slična saradnja izmedju: 

iđeološke komisije PredsedniStve i 

SK.Ove godine su prvi put 

ni izvesni kontakti izmedju POOSSO 

i sekretarijata SK povođom 

ničkih problema koje je trebalo re~ 

šiti,ali komtakte je uglavnom odr- 

ostvare~ 

гајед- 

Zavala samo паза komisija, tako da 

donekle bliZe saradnje OOSSO ~OOSK 

još nije doSlo.Znaéajan korak а 

tom pravcu је organizovanje Plem- 

та, коте prisustvuju POOSSO, sekreta— 

rijat OOSK,Veće studenata i druge 

studentske organizacije na fakulte- 

tu.Organizovanje dva dosadasnia   

Plenuma povereno је ideoloSkoj Ko- 

misiji POOSSO,a ubuduée bi i 

organizovanje Plenuma trebalo 

samo 

da 

bude zajedniéko. 

Započeta је i još jedna veoma 

згпабајпа akcija-pređlaganje člano- 

va 00550 за prijem u SK.Početne ko- 

rake па ovom planu,koje je ove go = 

dine učinilo POOSSO,treba proSiri- 

ti i obezbediti da većina predloza 

za prijem u SK dodje od strane ak- 

tiva OOSSO! 

Na kraju treba svomenuti da је 

ove godine,prvi put posle nekoliko 

gsodina,organizovan одлазак jednog 

broja naših studenata na radnu ak- 

ciju Morava 76.O0bzirom na značaj 

koji radne akcije imaji za razvije- 

nje kolektivnog duha,zatim 

mlađima , 

jedin- 

stva ibratstva medju 

smatramo да su sve druStvene- poli- 

tiéke organizacije na Fakultetu du- 

da se angažuju oko pripreme odla ~ 

zaka naših studenata na radne akci- 

je,kako bi se ova značajna akcija 

nastavila. 

  

FOTO KLUB ELEKTROMASINAC 
    

  

Тако je plan rada uglavnom is- 

punjen, ne možemo biti sasvim zado-— 

voljni postignutim.Kursevi crnobele 

i kolor fotografije (341) su bili 

veoma posećeni (preko 130 polaznika) 

Medjutim, bilo je propusta u 

па razvoju umetničke fotografije . 

radu 

Glavni nedostatak se ogleda u spo-— 

rom uključivanju novih članova 

izlagathu delatnost.To zahteva i 

bolje pripreme i više materijalnih 

rezultati 

Uée-~ 

sredstava.Nasuprot tome, 

starih članova su vrlo dobri. 

stvovano je na preko 25 imložbi 3i- 

rom zemlje i osvojeno oko 20 паста~ 

da i 1000 ровпа.Мазћ članovi su do- 

bili više zvanja, од kojih pominje- 

mo dve majstorske kandidature i je- 

dnu prvu klasu.Odrzana je i klupska 

izložba fotografija i dijapozitiva 

Na sa preko 200prispelih radova. 

Elektrijadi 76,kolekcija FKElektro-   

maSinac je,uz duzno poštovanje pre- 

mo ostalim izlagatima,bila ubedlji- 

vo najbolja. 

U protekloj Skolskoj godini 

članovi kluba su učestvovali u svim 

znaéajnim akcijama i dogadjajima 

koji su se odigrali па našem fakul— 

tetu. 

Jedan deo planiranih akcija 

nije посао biti izvršen baš zbog 

nedostatka sredstava.Isto tako nije 

pristupljeno predvidjenoj obnovi 

foto tehnike i klupske biblioteke. 

  

  
AMS ELEKTRICAR| 
  

Obuka vozača "B" kategorije 

U proteklom periođu па obuku je 

upućeno 42 studenta. 

Kurs za auto-moto sudije 

Održan je kurs koji je uspešno 

završilo 6 studenata. Učestvovali 

smo па urganizaciji Sajamsko-april- 

skog relija,relija"Tara 76", "LO Re- 

Таја" i nižeg I i II Električar re- 

1: 

Izleti i kolektivna putovanja 

Organizovsn prevoz na XVI 

SUSEJ za 250 studenata i 

van prevoz u sastavu Karavana 

је 

orsanizo- 

Za 

Zagreb. 

Filmovi iz oblasti auto-moto 

sporta 

Sekcija je organizovala prikazi- 

vanje filmova iz auto- moto sporta. 

I Elektriéar reli 

U saradnji sa AMK"Akademac" i 

Dramskom sekcijom ЕТЕ-а, odrzZan Je 

13.XII 1975. I Električar reli. Na 
reliju je uéestvovalo 27 ekipa 

preko 120 studenata,kao i 4 sudij- 

ske ekipe sa oko 20 funkcionera. 

II ElektriCar reli 

Ovaj reli je bio znatno masovni- 

ji,sa 57 prijavljenih ekipa i pre- 

ko 250 studenata.kao i 7 sudijskih 

ва, 

–-- 
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ekipa ва više od 30 funkcionera. 

Pokrovitelji relija su bili: K 5ST, 

list za popularizaciju nauke"Galak-— 

sija" i Gradska konferencijja Pokre-~ 

ta gorana i POOSSOETF. 

TElektropeSatki reli 

Za učesnike XVI SUSEJ-a sekcija 

је u saradnji ва KST~om organizova— 

la ovaj reli.Na reliji su uéestvo-— 

vali studenti svih fakulteta i vi- 

Sih Skola koji su bili па Elektri- 

jadi.Finanskijsko poslovanje sekci- 

je je bilo izuzetno dobro, jer su 

veéinu troškova za organizovanje 

relija snosili pokrovitelji. 

Plan narednih akcija 

1.O0drZavanje kursa za praktiténo o- 

adrZavanje vozila 

2.Prikazivanje filmova iz oblasti 

auto-moto sporta 

3.Pripremanje novih relija 

  

KCMISIJA ZA 

STUDENTSKI STANDARD       

Ova komisija je u sadagnjem sas- 

tava робеја rad odmah po svom ofor- 

mi jenju.Rad Komisije se odvijao 

kontiualno tokom cele godine. 

Izvri3ena je raspodela mesta za- 

dotirano zgimovanje.Kriterijumi za 

zimovanje i letovanje preko zdrav- 

stveno—potpornog fonda su bili: us- 

peh пе studijama, druStveno-—politié- 

ka aktivnost,sportska aktivnost i 

materijalno stanje. 

Dva puta u toku Školske 1975/76 

godine Komisija je respisivala Коп- 

kurs za dodelu materijalne pomoći 

stuđentima slabijeg materijalnog 

stanja.Materijalnu pomoć,koja se 

delila jednokratno,dobilo je 56stu- 

denata.Ukupno je podeljeno devet 

hiljada dinera.PosSto u POOSSO nije 

postojala komisija za saradnju sa 

organizacijom "“Crvenog krsta",Komi- 

sija je preuzela na sebe organizo- 

vanje dobrovoljnog davanja krvi. 

Komisija je saéinila i nove kri- 

terijume bodovanja za raspodelu те- 

sta po studentskim domovima i njih   

koristila pri sastavljanju rang li- 

sta po materijalnim i Skolskom us-— 

lown.U septembru Komisija je obavi- 

la posao oko smeštaja u studentske 

domove studenata I godine.U domove 

je useljeno 36 studenata I godine 

naSeg fakulteta.Rad Komisije u ve- 

zi so studentskim domovima još je 

u toku;zavrSene su I'-i IT raspode- 

la,,a takodje i III i пакпадпа. Od 

strane пабе Komisije potekla je i- 

nicijativa za izmenu centralizovane 

politike raspodele mestea po domovi- 

ma koju vodi Studentski centar. 

Da napomenemo još i to da su па~ 

ši članovi aktivno učestvovali u 

radu Plenuma Studentskog centra, 

Plenuma zdrevstveno-—potpornog fon- 

da,keo i seminara о organizovanju 

akcije dobrovoljnog davanja krvi. 

  

  
DRAMSKA SEKCIJA 

    

Ako se izuzme saradnja Wa ТЕјек— 

tričar reliju,rad dramske 

se tokom prošle godine 
sekcije 

svodi па 

pripremanje kulturnog programa 2a 

Elektrijadu. 

Svoj jedini ровао sekcija je us- 

peSno izvrSile- zauzela je prvo те- 

sto na Elektrijadi. 

  

    
INFORMATIVNA KOMISIJA 
  

Uđeo naših stuđenata u rađu ove 

Komisije je bio па zavidnom nivow. 

Predstavnik našeg Fakulteta је дао 

predlog pravilnika ove Komisije ko- 

ji je sa malim izmenama usvojen.Po 

ovom pravilniku trebalo је da iza- 

аја dva broja lista "STEJ", medju- 

tim,ovaj plan je samo delimično is- 

punjen.Neposredno pre Elektrijade 

izašao je jedan broj ovog lista, ¢éi- 

ја је redakcija izvršena ч Beogra- 

du,a tehniéka obrada izvrsena. uz 

ogromna pomoć članova lista " Ејек— 

tron”   

U proteklom periodu smo u više 

navrata kontaktirali sm reporteri- 

ша "Indeksa 202",koji вд u ovoj e~ 

misiji iznosili najnovije vesti sa 

ЕТЕ-а.Такодје možemo pomenuti i ne- 

koliko članaka koji su na našu ini- 

cijativu bili objavljeni ч Politi- 

ci i Studentu. 

  

  
ELEKTRON 

    

SkupStina redakcije lista Elek - 

tron je odrZana 5.12.1975.Na njoj 

je diskutovano о uredjenju nove 

prostorije,pripremi novog broja i 

Bl.Nova prostorija je adaptirana i 

useljena до 16.1.1976.godine. Адар— 

taciju su izvršili sami članovi re- 

dakcije,dok је sredstva za materi ~ 

jal obezbedilo POOSSO. 

U toku februara redakcija nije 

radila uobičajenim tempom, jer novi 

članovi redeakcije i glavni urednik 

se nisu odmah uklopili,a sticajem 

okolnosti dobar deo članova imao 

је poveégane obaveze na Fakultetu. 

U toku marta je izašao 53-ći 

broj. 

U toku aprila,pre Elektrijađe , 

redakcija je izvršila i tehničku 

obradu lista "STEJ”, 

Posle Elektrijade iu toku maja 

redjen је 54-ti broj,koji je izaSa- 

o u junu.U medjuvremenu, potev od 

nmarta,redakcija je preduzela izves— 

ne korake za povećanje broja ¢lano- 

va.OdrZano je par zajedničkih sas- 

tanaka sa članovima komisije za 

3lektron pri aktivu Odseka za elek- 

troniku,na kojima je bilo reči о 

tome da OOSK na Fakultetu za svaki 

proj delegira po jednog saradnika 

ва svekog odseka.Takodje se ofeku- 

je od POOSSO da delegira jednog 

вуог člana u ređakciju. 
‘tf, 7     

PR
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POOSSO 
Predsednik: 

Ćirković Radovan - IV godina 

Energetskog odseka 

Sekretar: 

Medved Jozef - V godina Ele- 

ktronskog odseka 

Blagajnik: 

Mijatović Dušan - IV godina 

Energetskog odseka 

Delegat u Univerzitetskom odboru: 

Kostić Dragutin - IV godina 

Bnergetskog odseka 

Referent za skripte: 

Trifunovié Velimir - IV godi- 

na Elektronskog odseka 

Predsednik materijalne komisije: 

Cerović Ljubomir ~ III godi- 

па Energetskog odseka 

Članovi materijalne komisije: 

Cankovié Dragica — III goqi- 

na Elektronskog odseka 

Aničić Rade ~ II godina Ele- 

ktronskog odseka 

Predsednik ideolosko-politiéke ko- 

misije: 

Popovié Miodrag - IV godina 

Elektronskog odseka 

Predsednik medjufakultetske komisi- 

је: 

Dačić Zagorka - III godina 

odseka Tehničke fizike 

Predsednik informativno-izdavačke 

komisije: 

Kubičela Edvard - III godina 

odseka Tehničke fizike 

Predsednik školske komisije: 

Stanković Zoran - III godina 

odseka Tehničke fizike 

Predsednik komisije za kulturno-za 

bavni Zivot i sport: 

Djurić Milan - У godina Ene- 

rgetskog odseka   

BRUC OSKI 

SAT 

Na inicijativu PredsedniStva 

00550 Elektrotehničkog fakulteta p 

ojavio se ove godine na rasporedim 

а prve godine "BrucoSki sat"~ On j 

e rezultat veoma dobre saradnje i 

razmene iskustava sa ostalim Elekt 

rotehnickim fakultetima širem дет; 

је. 

Ека i njegova је uloga да brucoše 

upozna sa fakultetom, društvenim i 

specijalizovanim organizacijama sa 

"Brucoški sat" je svakog éetvr 

ciljem да mogu brzo да se зпадји u 

za njih novoj sredini, да saznaju 

iz sigurnih izvora де i kako дар 

obpaže ротоб ili usluge ако im “to 

zatreba i kako mogu da se uključe 

u društveni život fakulteta. | 

Prvi ¢as: "аде je šta, ko je 

ко" 

Održan је prvog školskog čet 

vrtka, a na dnevnom ređu je bilo o 

pšte upoznavanje sa prostorijama f 

akulteta, radom dekanata, sekretar 

ijata, studentskih organizacija, k 

lubova itd. Bilo је Treći i o istor 

ijatu fakulteta, uspehu studenata, 

katedrama... 

Predavač: Predsednik POOSSO 

Predrag Ristić 

Drugi sat: Osnovna organizac 

ija SK 

Na redu su bile osnovne dela 

tnosti, nadležnosti i akcije, preg 

led rada OOSK i njena saradnja sa 

ostalim organizacijama. Govorio je 

Sekretar Fakultetske konferencije 

SK - Mihajlo Marković, 

Treći sat: 00550 Elektrotehn 

ičkog fakulteta 

Bilo је reći o osnovnim dela 

tnostima, nadležnostima i akcijama 

kao i o pregledu rađa 00550 i sara 

dnji sa ostalim organizacijama.Reé 

je imao opet Predsednik POOSSO. 

Četvrti sat: Samoupravljanje 

i upravljanje n 

a fakultetu 

Govorio је Dekan Fakulteta 

Dimitrije Tjapkin, stari Student - 

Ргодекап Rajko Spajić i novi Stude 

nt-Prodekan Jasmina Arsenović i to   

enata, o izboru u Studentsko veée 

itd. 

Sat šesti: ReZim studiranja 
Prodekan za nastavna pitanja 

Dobrilo Tošić izložio je Sta su st 
udentske obaveze, kolokvijumi, oba 

vezne i neobavezne vežbe, ispiti.. 
Sat sedmi: Sportsko društvo 

"Električar" 

Bilo je reči ·o osnovnim dela 
tnostima društva, organizaciji kup 
ova, takmičenja, lige, učestvovanj 
a na Univerzitetu i šire, о dosada 
Snjim uspesima, o uključivanju ur 
ad, o dezurstvima... 

Govorili su Lazarevié Slavom 

ir i Knežević Milan 
Osmi sat: STEJ i SUSEJ 

Izlozene su detaljne informa 

cije o STEJ-u, o cilju i ideji, o 

medjufakultetskoj saradnji, bradsk 

im fakultetima, karavanh prijatelj 
stva, radu komisija STEJA-a itd. N 

ajviše je bilo reći о SUSEJ-u зар 

opularnim nazivom "ELEKTRIJADA", o 

njenom značaju, ulozi, istorijatu, 
о našem učestvovanju... 

Predavači su bili: Predsedni 

k STEJ-a Cirkovié Radovan, Durakov 

ić Dragan i Predrag Ristić. 

Sat deveti: KST 

Sve o delatnosti kluba, o pl 

anovima, načinu uélanjivanja u rad 

о formiranju organizacionih jedini 

ca, 

edsednik kluba MiloSevié Radmilo z 

vani Baja i Predsednik Saveta klub 

а Rodi¢ Branislav zvani Вода. 

Sat deseti: "ELEKTRON" 

Sve o ovom popularnom listu 

studenata Elektrotehnike, o uredni 

о deZurstvima itd izneli su Pr 

Stvu, načinu rađa, istorijatu, usp 

esima, priznanjima, načinu i mogué 

nostima uključivanja u rad, deZurs 

tvima upoznace brucoše glavni i od 

govorni urednik 

Sat jedanaesti: Dramska sekc 

ija 

Васе rećš o dosadagnjoj akti 

vnosti, o uspesima, planovima, kul 

turmim programima itd. Govoriče Pr 

edsednik sekcije. 

Dvanaesti sat: Poto i radio 

klub 

Васе takodje reči о dosađašn 
; ; joj aktivnosti klubova, o mogučnos Sekretari aktiva: ot 

. ; 2 о Statutu fakulteta, načinu rađa s tima uključivanja u rad, dežurstvi II aktiv EO - Milekié Radomir " 4 у 
| eee amoupravnih tela i studentskih del ma itd. Govoriée predsednici klubo II aktiv EL – Bojović Miroslav А . ; 
| Х ON. egata u tim telima. Data su i potr va. 

II aktiv TF - Trifunović Branko = - А — ; a . | ebna objašnjenja pred buduce izbor Trinaesti sat: PSDST "RTANJ" III aktiv EO - Jankulovski Draško • č | | ‘a | @ за studentske predstavnike u org ai AMS "ELEKTRICAR" III aktiv EL - Vlaškalić Srdjan | 4 = + си ; . | ‘ : = . · anima samoupravijanja. О dosadaSnjoj aktivnosti, pil III aktiv TF – Marinković Bratislav : р . i i у eS ja Peti sat: Stuđentsko veće aninskom domu na Kopaoniku, o reli IV aktiv EO - Lukač Želimir " : А А eae: а | i Га Opet је Jasmina Arsenović Бо ju, skijanju, kursevima za obuku у IV aktiv EL - Nikolić Vesna А i : ~ me ; ž a | 44 . | vorila o osnovnim delatnostima, па ozača, dežurstvima itd. govoriće Р IV aktiv TP ~ Antić Dragoljub | а рит Луј" ~ F У 5 dleznostima i akcijama ovog tela, | redsednici Planinarskog društva i 
“3. о naučno nastavnoj delatnosti stud Auto-moto sekcije. M.3. 

| | 
  Дигитализовано у АВА САНУ 
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SANK T AD... 
Sanka obično ne može Gužva око 

da се izbesne.“edjutim, navikli smo 

па susée pakovanje samo sa jedne 

strane...U KST-u nema razlike. Gu- 

sto je i spreda i otpozadi-na svoj 

način. | 

Pre kratkog vremena bili smo 

sveđoci jedne male konkursne egzi-~ 

bicije oko izbora novih Sankera. 

Ukratko, prvi izbor je poniSten , 

ponovljen je razgovor sa kandida- 

tom, donet2 je nova odluka, itd... 

Lice zbog čijes је izbora poniste- 

па prvobitna odluka izabrano је 

opet. 

Sta radi jedan Вапкег u KST-u, 

poznato je.Posla ima dosta, vreme 

ide, 

sek pvrimanja oko 2200.din.Da biste 

itd...Treba dodati da je pro- 

to zaradili, treba da radite i- da 

ispunite neke uslove.Ti uslovi ni- 

su baš i isključivo sanitarnozdrav. 

stvene prirode.A to ви:да su godi- 

ne redovno агмапе, slabo materjnl- 

no stanje, članstvo u Klubuv,moral- 

no-politiéka podobnost (članstvo u 

2504 ILI SK).Očito je da su uslovi 

-malo oštriji.Sva je sreća sto su 

ovi uslovi evoluirali u neku vrstu 

kriterijuma, inače bi KST bio sa- 

moposluga.Zahvaljujuéi tome, može 

am ве dobije veći ili manji plus 

odnosno minus-po kriterijum.Sreéa 

је 1 to da su i članovi konkursne 

komisije takodje studenti. Sve je 

ovo u uskoj vezi i sa srecom tre- 

éom ( koja пе mora da bude i ропај- 

veća) Sto je vezana za reč drug. 

Ali, da ne bih duZio, 22.10.76. 

ponovijen je razzsovor sa kandidati- 

ma.Javilo se sedam kandidata ( 3 sa 

STP i 4 sa GPF).Uslovi su bili polu- 

ispunjeni.Idealnih, naravno, nema. 

Svi su trenutno "па ledu" zbog iz-— 

fubljene godine, pa su ofa po- 

trebu 22 jednim aktivnim ođmorom. 

bilo 

је Sareno:od O do 2500 din.meseénih 

Materijalno stanje kandidata 

primanjsa.Sto se tiče starostnog do-     

ba, situacija je bila sliéna; bilo 

'63.а i onih iz. 75.Raz— 

govor je trajao kratko iz prostog 

stigli 

da za tih desetak dana rapidno 

je upisanih 

razloga Sto kandidati nisu 

iz— 

Zato 

je put do odluke bio malo duZi 2 

mene svoju Zivotnu situaciju. 

mnogo buéniji.Patentiran je nov na- 

Gin odluéivanja- nadslasavanje sa 

usagliaSavanjem.Izabrane su dva бо- 

veka,od kojih je jedan 100% nov, Е 

zbog drugog moze izbor opet biti 

ponisten.Komisija je pokazala 12— 

vesnu dozu neformalmosti,atmosfera 

je mirisala па humanizam. а kluoski 

interesi su se povukli u mišje rupe 

Uostalom, ako možemo da poni-~ 

Stavamo izbore za studenta prodeka-— 

na, zasto ne bismo radili sliéno i 

sa sSankerima KST-a.Ako ве uzme u 

obzir odnos njihovih kontekta sa 

setudentima, Sankere bi trebalo me- 

njati svakih sedam dana. 5Ј 

KAD ЏОЈЕ МОРА U UŠI... 

Ko radi,moZe i da gresi...Samo 

ne valja када to počne da se zlou~ 

potrebljava.A izgleda да je to u 

programskoj grupi K5T-a postalo ша- 

nir.Svima je jasno da novi ljudi 

treba da uče i sl. eli,nije 11 cena 

koju Klub plaća za to malo previso- 

ka.Drugarske večeri u Klubu su veo- 

ma popularne medju studentima. One 

afirmišu Klub,reklamiraju ge itd.. 

A susret od 19.10.1976. 

neuskladjenosti 

je primer 

slabe organizacije, 

sporosti i sl.Vreme je da neki 1lju- 

di shvate da masovnost nije dovo- 

ljan uslov da bi priredba uspela. 

Verujem da će programska grupa 

KST-a savladati ove slabosti i bez 

moje pomoći.Nađam se да се vođitelj 

programa naučiti da izvadi ruke iz 

AZepovea када razgovarms sa gsostim".. 

5.3 

| 2 Py - 
2 С д 

Да . = 

e e = 27 
>   

— 

...I NEŠTO SASVIM DRUGO 

Dokaz да ne rađe svi ofrlje je 

upravo otvoreni kafe na ETP!Idđeja о 

mestu gde će moći nešto da se poje- 

de uz sok ili kafu. potekla je iz 

К5Т-а, m realizovene je uz pomoć 

sva tri fakulteta.Dobili smo ele- 

gantno uredjeni prostor koji apso~ 

lutno odgovara nameni.Kafe је sve- 

Gano otvorio naS Dekan uz prisu- 

stvo nastavnikea i studenata sa sva 

tri fakulteta.Cene su ргаме stu- 

dentske(Gime KST još jednom doka- 

zaje da se nije otudjio of sredine 

iz koje je potekao).Asortiman je 

nešto siromašniji, ali je to vero- 

vatno zbog neiskustva u poslovima 

ove vrste i nemanja odredjenih po- 

kazatelja o moguénostima prodaje. 

Drugovi iz KST-a su sisurno vec 

razmatrali mogućnost poboljšanja 

kvaliteta usluge u smislu poveca- 

пја broja proizvoda. 

U svakom slučaju čestitke У2Ти. 

buđe uz želju да ovakvih poteza 

Što više. 

  KST 

  

KABARE 

Једпа akcija KST-a од prošle ske 

olske godine je nastavljena 1 na n 

neki način fundirana 2 duže vreme 

Rec je o saradnji sa pozorišnom ku 

čom Atelje 212. Ove jeseni je pot- 

pisan ugovor sa Ateljeom о gostov- 

anjima predstava ovog pozorišta u 

KST-u irezervaciji ulaznica za po- 

jedine predstave.Rezultati su vec 

vidjeni: predstava "Ljubica, 

lice mnoZine" je одгљапа u prosto— 

riji kluba na zađovoljstvo studen- 

ata. Za 07. 12 predvidjeno je izv- 

odjenje Котадз "Pohvala ludosti ". 

Ovako бе biti sve do kraja godine 

i-mislim da je programski reperte- 

ar kluba time mnogo dobio.Cene ul- 

aznica su studentske, vec prema t- 

radiciji KST-a.Ulaznice za predst- 

ave koje se odrzavaju u samom Ate- 

ljeu 212 sy sa popustom od 40%. 5 

obzirom да se dobijaju ulaznice za 

one "najtiraznije" predstave, ovo 

је prilican popust.Uostalom, karte 

za "Ibija", 

"Radovana III" su razgrabljene. 
5. 

prvo 

"Sargan", "Buzdovana"i   
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KE МЕ PY 

TRIBINA KST gr % 

TO. novenbra u KST.u održena је 

tribina posvećena životu i delu 

Nikole Tesle.Na tribini su učes- 

tvovali magi profesori Marinčić, 

Volčkov i Muždeka.Posle uvodnog 

dela tribine Када su pročitani 

neki delovi Teslinog dnevnika i 

U okviru našeg omiljenog DKST-a a 

u širokom dijapazonu njegovih деја- 

tnosti, ponovo je zasijala crvena 

amaterska zvezdica. 

Videli su je do sada svi oni koji 

su prisustvovali brucošijadama AEG, 

а okrznuli je pogledom oni koji su 

slučajno provirili u klub nedel jom 

  

pisma „profesor Marinčić je is- 

pričao kratko biografiju Tesle. 
izjutra. мај Зуи . "Бе _ ajbolji_1„.„o klub na svetu 

U toku razgovora MEE es} OR “ Da, reč је о muzičkoj sekciji KS” je već toliko bolji od ostalih da 
ksperimenti sa "Teslinim jajetom koja je ogrnula novo ruho, dobila ga ono "na svetu" već pomalo koči. 

6 а А | 2 Ne znam Sta ćemo, naučnici nikako tj. obrtnim magnetnim i prvi put novu organizaciju i primila novu k- | da otkriju još neku civilizaciju 
u našoj zemlji eksperiment levi- rv. . u svemiru, 

„аде id eek peat | Uglavnom jači smo za пеко1акб tacije koji je urađio PROSTORE ОВОЈТЕ JE Скугажо - jer svaka по - aparata,novu upravu kluba, nekoli- 
Volékov.zZatim je prikazan film va pesma, svaki novi instrument ué- ko nagreda, jedan radio i nekoliko 

i = . 7 Sis | izlagača.Da malo objasnim: nabavljen о delm našeg velikog pronalaza iniće da zablista. je novi aparat za povećavanje: za 
ča.lako su se primećivali izve- Pozivamo Vas u goste nedeljom od formate od 24x46mm до Ox12cm, svi 

; | - Бе ћ oni koji nemaju svoj foto aparat sni nedostaci u prganizaciji lo-14 „Dođite slobodno i pokažite moći ćeuu klubu da pozajme jednog 
tribšne,iako se voditelj trib- šta znate. Čovek koji u duši nosi.. "Zenita"EM; početkom novembra одг- 
ine u izvesnim trenutcima nije muziku ne može biti loš čovek. OUR ен пара ћир ВИ 
baš najbolje snalazio „čini пат Muzička sekcija DKST te pročitati u ovom broju) na kojoj 

| > ; је izebrana nova uprava, od starijih 
se da je ova tribina uspela i i mlađih članova,spremna da radom i 
да bi i dalje trebalo nastaviti samopregoromdoprinese dal joj afirma- 

. -@iji klubayod nagrada ću pomenuti rad u tom pravcu. Velika bruka drugo mesto kluba na Republičkoj 
je bio zaista mali broj stude- Li izložbi fotografije i dijapozitiva 

a и ter * uz nekoliko пагада ш seniorskoj i nata,koji se,valjda znajući sve ~ yADA omladinskoj konkurenciji; radio slu- 
о Tesli,nisu potrudili da dodu i 21-2па se za šta, da vam ne objasnja- 

na ovu tribinu !! 55. 
\yCOS vam, niste deca i može da svira dan i 

aR noć» nekoliko izlagača je prispelo | 
posle zadujeg kursa crno-bele foto- 

‘eT o e grafijeii to je verovatno najveći 
Klubski dobitak. 

Trenutno.u klubu se organizuje 
Posle "Spanije" i "Tesle" tribina Jedna iz niza akcija koje su ora | dve 220 OPT РОНА Ро РИМА 1 u fa-~ 

| : Zi je prikupljanja slika a druga je 
KST је imala još jednu interesantnu sqigovyali Bet. RODS ake! sajedno međuklubska i ta je u fazi prikuplja- 

| bila je i "Brucosijada '76",Nasim | nja, ali novca. Početnička.izložba je temu: Naučna fantastika i realnost. brucosima ви drustvo pravili kole-| otvorena za sve i prolazi krozsve fi- 

Gosti veceri su bili: Gavrilo Vuék- ltere kao i svaka druga izložba foto- 
aoe ом пручуи ginice i kolege ва filologije i fa grafije. Ona će se održati u drugoj 

ovic, urednik "Galaksije"i “Androm- rmacije.Za razliku од dosadasnjih | polovini decembra,i ako ovaj Elektron 
ede". Zoran Živković ublicista i ~ ~ пе zakasni,izvolite međuklubska izlo- i ај иренај (И sap brucosijada, ovogodisnje ве izdvo-| žba је malo ozbiljnijeg karaktera i 
ing. Milivoje Jugin.Dakle, ljudi ko jila svojom organizacijom i konce— | zahteva više organizacije a pre svega 

~ novca.Kako je poslednja meduklubska 
peijom.Ocigledno је да su drugovi izložba kluba održana još 1971 orga- 

bi.To je unapred obećavalo interes- iz Kst-a uložili dosta trude u or- | nizovanje ove je veoma potrebno.Izlo- 
i < бе. T је i bi ~ žba bi trebalo да bude tematska i о- 

OL | O OE i о ee ganizaciju ove brucosijade (uoste- | tyorena za sve registrovane foto-ama- 
Čuli smo bezbroj podataka о naučnož lom „ dolaze budužči potrošači ) . tere iz zemlje.Najveći problem рге- 
i nenaučnoj fantastici, o trenutnim os dstavljaju novčana sredstva i mesto J , Program se odlikovao raznovrsnoscu održavanja izložbe.Mislim da nam i u 

jima je navedena tema i posao i ho- 

kretanjima u literaturi, planovima i dinamikom.Tri scene na kojima ве | jednom i u drugom slučaju može pomo- [60% | i či POOSSO ETF, РА еру. ргуош при OM А stalno, а ponekad i istovremeno , U avakow slučaju, "se dupe" Који ne 
iz oblasti naučne fantastike itd. . nešto desavalo,doprinele ви staln- |nadu, lap se арте u Zavodu га fi- 

ate ЛИЦЕ" У | ziku, drugi sprat.Radno vreme: ропе- · Ing. M O. је + ситан“ па: = om kretanju i fluktuaciji.Izbor go | geljak i Setvrtak od 13-14 i utorak 
realnost svojim dijapozitivima i ra stiju je bio vrlo dobar: grupa Ta- |i petak od 18-20 “asova. 52. 
zgovorom о trenutnim planovima i до lisman (akustičari KST-a), Miodrag Bee wd sit А 
stignućima w svetskoj astronautici. Andrié-Ljuba Moljac, Ljiljana La- 

Posetioci su se radu uključili u ra Sit, Stiv Hantington, Teatar Levo 

i grupa Suncokreti.Uz dobar vodi- 
čitali odlomke iz dela naučne fant- teljski par (Mihajlo Mihajlović i 

astike uz filmsku projekciju. Treba 

zgovor.Clanovi dramske sekcije su 

Rade Radovanovic), lep izbor muzi- 

ке za igru, interesantan program i 

nekoliko saljivih igara brucosi su 

se dobro zabavljali i bar па tren- 

pesto slabija nego obično, Verujem utak zaboravili na predavanja i ve 
. da su više izgubtli oni koji nisu žbe 

| došli... 5.3 5.3 

spomenuti uspelu scenografiju i до- 

bru organizaciju cele večeri. 

Jedini nedostatak je bila poseta,           
  
A_C ALEM, 

Дигитализовано-у АВА САНУ 
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– VAKO DA NE PLACE O USTANOVIZENO ЈЕ DA . 
JE PRVI PO мевври“ A TEK DRUGI NA LESTYIC! 

Ww 

  

  

ZA таутите тоди гес; 

rade ono ! tréecy 

  

LEPO SAM TY REILD, МЕ PRAVI 

BPE] „ UISLIOCA” | 

  

ovi genyaini Guat 4 ED 

su bil) genyatr 

OSI?) 

  Ly. Moljac џуем гестије bruco- 

Sima ,Orarye Магма Krayevica’ 

Qbzirom мамуе su stuoye,niKked 

зе пе zna Sta th Cexa 

АКО STUDENTA ЕТР-а VIDITE UMO- 

RNOG I ZNOJAVOG NEMOJTE MISLITI 

DA ЈЕ BOLESTAN.TO SE ON БАМСО VRA- 

Са БА PRIJAVLJIVANJA ISPITA. 

  

INENEC r 

  

Ми PeS/VIC/ JEDINI /DUO/ KOI! ZIVE 
OD VAZDOUF-A. 

Мек, STUDENT 2/1VE SAMO OD OSNOVNOG 

     

  

ГИ 

  

NJIH DVOJE SU DIVAN PAR: 
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Utopija je ideja ili zami- 

sao bez projekta koji bi omo- 

gucio zakonitost njenog ostva- 
гепја,а11 koja se može ostva- 

riti 111 delimiéno ili čak u 
celosti,samo па osnovu dobre 

volje.I zaiste,ovih godina 

izvestan broj ljudi tréi od ka- 
neelarije do kancelarije,od 

konferencije do saveta u želji 
da obezbedi sredstva za posta- 

vljanje razglasne stanice sta- 
nice na našem fakultetu.Najveéi 
od tih entuzijasta svakako је 

docent Marković koji je,ispred 

fakultetske konferencije SK и 

nastavio dugogodišnji rad па toj 

utopiji.Kažem utopiji jer ne 
postoje podaci da je iko ikad га- 
spravljao o detaljnom projektu 

rada te 

за puno osnova govorilo se O po- 

trebi za preciznim i pravovre- 

menim informisanjem studenata i 

зртесауапјет šironja raznoraznih 

glasina.Takode postoji i detaljan 

tehnički projekat stanice izrađen 

na osnovu nekakvih iskustvenih 

pretpostavki o drugačijim vidovi- 

а razglasnih stanica ( lepo je 

to su projektovane tehničke ka- 

rakteristike takve da omogućuju 

ргепо, muzike,ali to joB ne znači 

da muzika mcra да se emituje ). 

Verujem да bi se na svetlu jednog 

detaljnijeg projekta programskih 

koncepcija ranije pronašao neko 

| ко bi svoje ciljeve želeo i morao 

(po principu prava i dužnosti)da 

projektuje u definisane ciljeve 

razglasne stanice.Ovako,mnogi sa 

ptno razloga nisu ni želeli а ni- 

su se ni osetili obaveznim da fi- 

nensiraju nešto što ne znaju šta 

će biti. 

Postoji i alternativa da ci- 

ljevi investitora (osnivača)defi- 
nišu programske koncepcije stani- 

ce,pri čemu osnivač mora imati 

rese studenata.To bi bio odraz 

vođenja "realne"politike u spro- 

vodjenju samoupravnih odnosa.Ali 

ne sme se zaboraviti da je pro- 

gram stanice namenjen informisa- 

nju studenata a o tome politiku 

МЕЗТО VIŠE 
RAZGLASNOJ STANICI 

ne mogu da vode nestudentski fo- 

rumi,osim društveno-političkih 

organizacija. 

U slučaju da naši entuzija- 

sti „u želji da što pre ostvare 

sredstva za stanicu „ prihvate 

пекахуе uslove finansijera,kakvi 

bi ti uslovi bili možemo samo па- 

  

  

buduce razglasne stanice.   

obaveze prema društvu.Tada bi neka 

upravna jedinica na fakultetu bila 

odgoverna za rad te stanice,prema 

| tome , ona ne bi izrazavala inte-   

  

gadjati.Oni mogu bitmo uticati na 

buduću programsku koncepciju. 

Ali,ako taj entuzijazam i 

nije tako entuzijastički i ako 

postoji nekakav detaljan projekat 

programa,tužno je „ a i više od 

toga „ da se o tome ništa javno 

ne гпа.Сак i ako su uslovi infor- 

misanja studenata tako 1051. 

Moram istaći da bi najidea- 

lnije ( najviše utopistički ) 

bilo kada bi sredstva za razglas 

bila odobrena bez ikakvih progra- 

mskih ograničenja.Tađa bi zasluga 

druga Markovića i ostalih entuzij 

jasta bila najveća.Takođe i takav 

gest investitora smatram krupnim 

korakom u procesu reforme faku- 

lteta i uspostavljanju samoupra- 

vnih odnosa. Naime „ stanica mora 

као s¥oj osnovni cilj da postavi 

ostvarenje takvih prođesa. 

O potrebi i ulozi sredsta- 

va javnog informisanja u procesu 

samoupravnog odlučivanja govorilo 

se i pisalo dosta . (čak i u proš- 

још Brodu. "Ејекфгопа " ). Stoga 

пе želim да raspravljam mnogo о 

Бој temi . 

Verujem да је kompleksniji 

odgovor па pitanje Како postići 

da stanica bude pravilno upotre- 

bljeno oruđe u rukama stuđenata. 

Prvo što Je potrebno uciniti je- 

ste da se tačno definišu progra- 

mske koncepcije,karakter organi-   

zacije , itt.ove u svemu potre- 

bno je да studentski forumi i, 

druStveno-politiéke organizacije 

što је moguće pre konstituisu 

statut razglasne stanice .To je 

jedini način da se ubrza proces 

ostvarivanja jedne takve instituci- 

je.Time bi taj proces uSao u jednu 

jednu,kvalitativno , sasvim novu 

fazu 3; statut postaje baza za 

projekat koji omogućuje ostvare- 

nje ideje.Istovremeno postižemo 

da osnivači budemo mi „ studenti 

i eliminiBemo opasncst od zlou- 

potrebe položaja od strane fina- 

nsijera.Zato pozivam sve stuđente 

да učestvujuu u planiranju statu- 

ta,ili direktno ili preko samou- 

pravnih tela ili preko društveno- 

političkih organizacija па fakul- | 
tetu.Ne očekujem da će se svi stu 

denti odazvati , ali se nadam da 

posle „ od strane ostalih neće 

biti puno primedbi. 

Takođe smatram да је pože- 

ljno konsultovati stručnjake ( пе 

samo akustičare) koji rađe pri 

Rađio Beogradu. Postoje i nekakvi 

gotovi programi za rad razglasne 

stanice.Treba ispitati da li se, 

čak i sa većim izmenama mogu pri- 

meniti па naše uslove. 

Nije mi cilj da stvaram 

nekalcvu zabunu ili zbrku.Ali , 

ako neki smatraju da svi znamo 

kako jedna "normalna " razglasna 

stanica radi,dalji cilj ovog te- 

ksta je da pokaže suprotno.Isto- 

vremeno predstavlja pokušaj defi- 

nisanja programskih koncepcija.. 

Da bih i dalje imao prava 

da pišem o nečemu „ a da to ne 

predje u oblasti grafomanije,po- 

trebno je to nešto pobliže obja- 

snim ili definišem. 
Razglasna stanica nanašem 

fakultetu bila bi sredstvo javnog 

informisanja sa sledecim osobima- 

ma : 

1) informacije se prenose . 

elektroakustičkim uredjajima,pri 

čemu oni čine “materiju"informi- 

sanja. 

2)Informisanje (komunicira- 

nje ) se odvija u jeđnom smeru, 

pri čemu"povratna sprega" može, 

ali ne mora biti organizovama. 

4)informacije su organi- 

zovane u programe. 

4)izrazen je dvostruki loka- 

lni karakter sredstva : a)lokali- 

zovanost po prostoru na kojem se 

može pratiti program. b)lokalizo- 

vanost po profesiji slušalaca. 

5)svi koji se nalaze u рго-   
  

  Дигитализовано у АВА САНУ   
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stornoj zoni dejstva, imaju pravo 

i obavezu da budu slušaoci za 

vreme emitovanja programa. 

rostavljajući ovakvu defi- 

niciju,imao sam u vidu пајуего- 

vatniju stanicu u okviru koje 

raspravljam o programu .Ali bi- 

см slobodan da ovu definiciju 

proglasim za otvorenu „ te se 

može vremenom dopunjavati . 

Slične razglasne stanice 

imaju veoma dugu tradiciju koja 

ih vezuje za razne утшдохме kole- 

ktivnog rada i življenja.Kao po-- 

kretač masa u obnovi i izgradnji 

odigrale su veliku ulogu;predsta- 

vljale su jedino sredstvo lokal- 

nog (prostorno) javnog informisanja. 

Njihov rad „ ciljevi i rezmltati 

bili su uslovljeni postojećim 

drustveno-ekonomskim uslovima. 

Obzirom da su koriSéene u izgra- 

dnji (drustveno-ekonomskoj ) ta- 

kozvane prve faze socializma, i 

to u situacijama kada nije posto- 

jala lokalizovanost po profesija- 

ma (homogenost ) sluSelaca,pomocu 

osobine 5 ostvarivana je homoge- 

nost i čak uniformnost svesti u 

bazi. Ма taj način , а i neđOVO<= 

lgjno raznovrsnim programom u sve- 

Ti nadgradnje, stvaran je prvi 

"socijalistički"modđel čoveka. 

Sliéno је bilo i na prvim radnim 

akcijama.Nesto je drugačiji postu- 

pak u vojsci; tamo je to mnogo 

izrazenije tako da se guši bilo 

kakva individualnost.(Muzika ,iz- 

medju ostalog ima funkciju da ra- 

zvija smisao za marSiranje.) 

Sto se tiée danaSnjih omladi- 

nskih radnih akcija , situacija 

je mnogo pogodnija .Kolektivnost 

se razvija programima koji su 

prilagodjeniji današnjim uslovi- 

ma.Program je mnogo raznovrsniji 

ali ne pokriva u celini intere- 

sovanja u nadgradnji( samim od- 

laskom na akciju prihvata se 

homogenost u bazi }- То , medu- 

tim nije ni potrebno obzirom да 

akcija predstavlja školu kole- 

ktivnosti (drugarstva) ,dobrovo- 

ljna je ( a kroz oslobodjen rad 

mnogo je lakše prihvatiti vanre- 

dne uslove života ) , i vreme tra- 

janja je ograničeno. 

Baš zbog postojanja nekih 

sličnosti sa studmjama (studira- 

nje je takođe ograničeno i пеођа- 

vezno,rad itt.) poredjenjem тохето 

konstatovati veliki broj - razli- 

ka. 

Borba za samoupravljanje mo- 

ra da bude svesna borba .(to ne 

znači da se vodi u okvirima svest.   

već akcijama kao materijalizmci- 

jom svesnih procesa ) Programom 

razglasne stanice treba da delu- 

delovati 

па svest studenata a ne na njiho- 

vu podsvest ili emocije . Oni mo- 

гаји biti u stanju da svojom sve- 

šću registruju te informacije . 

Stoga se ne sme dozvoliti nikakva 

proizvoljnost u načinu izlaganja 

a kamo li u interpretiranju nekih 

informacija.Radio Beograd ima се- 

tiri programa а Studio B -dva.Ti 

programi suštinski se razlikuju 

a među studentima ima slušelaca 

svakog od pojeđinih programa. Tu 

dolaze do izražaja individualne 

razlike među studentima.Zato pro- 

gram razglasa ne bi trebao da ро- 

kriva bilo šta što ti programi 

već pokrivaju,osim ako se to ne 

tiče direktno rada na fakultetu 

(Index 202 ). Ipak zbog ograničem 

nosti studentskog vremena mogao 

bi se napraviti izuzetak sa emi- 

sijama vesti koje bi se mogle 

prenositi sa programa radia.Na- 

ravno , problem bi bilo taéno ra- 

dvojiti Sta je to Sto se tiče ra- 

da na fakultetu a Sta ne. To se 

može postići samo dogovorom(defi- 

nisanjem).Tumacenja definicije 

moraju se ostaviti trenutku i ure- 

dniku. 

Sto se tice muzike , zna se 

da ona najveći uticaj ostveruje u 

sverama emocija i podsvesti.Obzie 

rom na to , smatram da bi ili пје- 

na zastupljenost morala biti mini- 

malna ili bi sama muzika bila"mi- 

nimalna". Ovo poslednje odnosi se 

na vrstu muzike koja ne obavezuje 

odnosno, koja svojom jednostavno- 

šću i пеорђбегесеповси informacija- 

ma ne deluje па emotivne procese» 

Ipak, ona svojim savremenim zvukom 

(izvodi se najčešće na elektrons- 

kim instrumentima ) omoguéava 

odrzavanje muzičkog kontakta sa 

slušaocima (nešto Као "Dobar dan" 

i istovremeno zađovoljava oenovne 

potrebe za muzikom u okviru svači- 

jeg ukusa.Neravno „ u slučaju 

potrebe,ovakav muzički "brojler" 

može se zameniti odlaskom u DKST. 

Kad smo već tu,napomenuo bih 

đa se „ kao jeđan vid saradnje sa 

DKST-om omogući direktno uključi- 

vanje sa najvažnijim informacija- 

ma u njegov program.Kao i ovde, 

tako i u programu u opšte „ svaka 

zloupotreba mora biti strogo ka- 

žnjema. 

I pored nekih sloboda ,na- 

meče se zaključak da je ovazav pr 

program suviše definisam , ozbilj- 

an,itt.Nema :мпо izgleda da bude   

zanimljiv a traži da se u ргасе- 

nje ulaže puna paznja.Nekima može 

da izgleda veoma siromašan a dru- 

gima da se od njih traži da budu 

mašine .Zato bih vas podsetio na 

deo teksta koji govori o slično- 

stima i razlikama, fakultet za 

vreme odmora (u vreme emitovanja 

programa ) više liči na žele- 

zničku stanicu ili aerođrom nego 

na radnu akciju. (ovaj stav nije 

tako proizvoljan ali objašnjenje 

traje malo duže ) Isto tako to 

nije stvar koju treba "hitno men- 

jati. To je još jeđan razlog da 

principi naše razglasne stanice 

budu slični principima tamošnjih 

razglasa. Neke od nevernih Toma 

zapitao bih da li takvi razglasi 

zaista traže od slušalaca da budu 

mašine? Oni „ istima, svojim info- 

rmacijama pomaBu da udjete u ma- 

Sine „ ali one koje ste pre toga 
  

svesno odabrali i koje su samo 
  

sredstvo. 

Cilj ovako formulisanog, _ 

programa razglasne stanice jeste 

да pruži objektivne informacije 

o dogadjajima u vezi sa fakulte- 

tom,da pomogne studentima da se 

uključe u proces reforme ali i 
da podigne nivo svesmog delova- 

nja u tom procesu. Siguran sam 

da bi sep 

da bi se principima "slobodnog" 

programa moglo postići brže uklj- 

učiwanje u procese reforme jer su 

takvi programi pristupačniji,za- 

nimljiviji i i Gedadu па više po- 

lja: svesti,podsvesti ii emoti- 

vnih procesa.Naroéito su posle- 

dnja dva afirmisana u programima 

takvih stanica,kao Studio B na 

primer.Ti programi nisu tako slo- 

podni kao Sto na prvi pogled iz-. 

gleda sto su slabo dotirani рго- 

grami dokolice.Glavni izvor pri- 

hoda Studia B jesu reklame.Zato 

je njihov program podredjen 

svesti dokolice i podsvesnom de- 

lovanju reklama . Zaobilazenjem 

takvog programskog jezika sma..jio 

bi se uticaj emocija i podsvesti 

u procesima samoupravnog odluči- 

vanja. Ovako zasnovan program 

imao bi edukativne karakteristke, 

a kao svaka škola,pohađanje je 

skopčano sa naporom. Eksperime- 

ntalnost takvog programa vezama 

je za eksperimentalnost samih 

samoupravnih odnosa. I jedan 1 

drugi eksperiment treba да 

vođi avant-guard-a našeg druStva- 

SK. Treba težiti t ome da se novi 

odnosi ostvaruju novim sredstvima. 

Borde Perendija. 
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Као i svake godine,i ove skol- 

ske godine бе se u okviru Zlektri- 

jade održati takmičenja u manju, 

sportu,kulturne manifestacije i sl. 

Tekođje бе biti odrZan i III Stru- 

čni seminar stuđenmta elektrotehni- 

ке Jugoslavije.Do вада su radovi 

naših studenata bili najbrojniji, a 

moze ве slobođno reći i najkvalite- 

tniji.Zato pažljivo pročitajte sle- 

đeći konkurs: 

  

Komisija za nastavnu i nauéno - 

istrazivatku delatnost Koordinaci-~ 

onog biroa 00 550 elektrotehnitékih 

fakulteta i ViSih tehničkih škola 

Jugoslavije raspisuje 

KONKURS 

za radove iz oblasti elektrotehnié- 

kih,fizičkih i matematičkih nauka 

i njihove primene,za učešće na IIT 

Stručnom seminaru studenata elek- 

trotehnike Jugoslavije. 

Pravo učešća па konkursu imaju 

svi studenti elektrotehnigékih fa- 
kulteta i Viših tehničkih škola Ju- 

goslavije. 

Prispeli radovi бе se referisa- 

ti па III Struénom seminaru,a pret— 

hodno бе biti publikovani u ZBORNI+« 

KU RADOVA.Publikovanje se ne hono- 

risSe.TroSkove boravka učesnika sno- 

si matični fakultet. 

Primaée se radovi koji su prema 

Pravilniku о radu stručnog semina- 

ra.Radovi бе ве primati zaključno 

Ge +.2.1976. 

Igvodi iz Pravilnika: 

2.član 

Seminer je osnovan u cilju stimla- 

cije naučnog i kreativnog rađa stu- 

denata,razmene iskustva i Sto veće 

informisanosti studenata 

cur. 

о tom ra 

8.élan 

Kompletan rad treba napisati na 

najviše 5 stranica formata A4, po 

погтата ЕТАМ—а.Кад se šalje u dva 

primerka na istu adresu kao i pri- 

java. 

o:;član 

Rad može biti napisan na jiednom od   

jezika jugoslovenskih naroda sa o- 

baveznim rezimeom па jednom od ée- 

tiri strana jezika:engleskom, rus— 

kom, francuskom ili nemaékon. 

15.élan 

Ukoliko je prijavljeni rad već bio 

objavliivan,mora autor da navede 

vreme i mesto objavljivanja. 

17.élan 

Autori prihvaéenih i objavljenih 

radova,primaju po jedan primerak 

Zbornika seminara i 3 kopije svoga 

reda. 

  

Radove do озпабепог datuma do— 

staviti studentu prodekanu Jasmini 

Arsenovié. 

  

VESTI 
      

  

SASTANAK STEJ-a 

U Splitu је +. i 5. novembra odr- 

Zan sastanak БТЕЈ-а. Održani su ва 

stanci sve : tri 

- Komisija za organizovanje SUSEJa 

komisije: 

razmatrala je probleme oko mesta 

održavanja sledeće Elektrijade,i o 

pokroviteljima i pravilnicima spo- 

rtskih takmičenja i kulturnih pro- 

grama» р 

- Informativna komisija 

utvrdila pravilnik rada 

Dogovoreno je sve oko priprema no- 

vog broja lista "STEJ" i rasprav - 

STEJ-a je 

komisije. 

ljano je o organizaciji informati- 

ке na predstojećem SUSEJ-u. 

- Komisija БТЕЈ-а za naučnu delat- 

nost i Skolstvo takodje je utvrdi- 

la pravilnik rada, zatim uslove za 

nagradu "Nikola Tesla" kao i 

vilnik naučnog seminara. Izneti su 

predlozi о nekim novim aktivnosti- 

ma komisije - organizovanje popu- 

larnih predavanja, uvodjenje tak- 

mičenja iz elektronike i fizike na 

Elektrijadi. 

Pered sastanaka komisija održan је 

i sastanak delegata STEJ-a.Kako је 

na ргедћодпот sastanku odlučeno da 

bude u 

Beogradu za novog predsednika je 

рга- 

ove godine sedište БТЕЈ-а 

izabran Cirkovié Radovan, predsed- 

nik РООББО ETF-a iz Beograda. Raz- 

matrana su i pitanja o načinu učeš 

ба fakulteta u finansiranju БТЕЈ-а 

    
  

WII 

i problemima zajedničkih troškova 

SĐUSĐEJ-a. 

bastanku, na žalost, nisu prisus- 

tvovale sve Glanice, ali su ipak 

svi pravilnici usvojeni, mada s iz 

vesnim izmenama i dopunama.    

OVETIUJRREVI 

  

Još pre oko dve godine su poče- 

li pregovori za otvaranje Odelje- 

nja Elektrotehničkog fakulteta iz 

Beograda u Svetozarevu.Kako su ove 

godine ispunjeni svi potrebni uslo- 

vi prema Zakonu о visokom školstvu 

ofor- 

mljeno је Odeljenje našeg fakulte— 

Odsek 

za osnivanje i početak rada, 

ta u Svetozarevu i to samo 

za energetiku. 

Svečano otvaranje Odeljenja je 

bilo 4.X 1976.,kome su „.izmediju 

talih,prisustvovali Republički sek- 

о5- 

retar za obrazovanje i nauku Veli- 

mir Stevanovic,dekan D.Tjapkin,pro- 

dekani Tošić i Spai¢c,Sef Odseka za 

energetiku Volékov,Sef Odeljenja u 

Svetozarevu Milan Todorović,» kao i 

predstavnici Skupštine opštine Sve- 

tozarevo i Industrije kablova. 

U prvu godinu je upisano 86 

studenata koji su se kvalifikovali 

na prijemnom ispitu.Otvorene su i 

laboratorije za elektrotehniku f 

fiziku,zasta je najzasluZnija Indu- 

strija kablova,koja je uloZila ve- 

ći deo sredstava. 

Celokupnu nastavu izvede naSi 

nastavnici i sarednici.Jedan vid 

saradnje naseg fakulteta sa Odelje- 

njem je i pomoé prilikom formira- 

nja 00550 i OOSK.Za predsednika 

Zbor&a studenata je izabran Vižin- 

tin Bojan,koji je istovremeno član 

mašeg Veća studenata. 

Мадато se da će Odeljenje ор- 

ravđati svoje postojanje. 
     

  

Дигитализовано у АВА САНУ 
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STUDENTI T.F, U EI-NIS 

Posle viSemeseénih priprema studenti 
IV, V godine i apsolventi Tehniéke 
Fizike posetili su 7.XII fabriku polu- 
provodnika u sklopu SOUR EI-NiS. Posle 
razgledanja postrojenja i kraćeg upez- 
navanja sa tehnologijom, u dužem iscT- 
pnom razgovoru sa rukovodiocima fabri- 
ke dotaknuta su pitanja zapošljavanja 
mladih kadrova sa našeg Odseka i Копк- 
retnije saradnje sa našim fakultetom: 
naročito je postavljeno pitanje struč 
ne prakse, seminarskih i diplomskih r 
adova. Veoma uspela poseta završena je 
prijatnim ćaskanjem u fabričkom resto 
ranu. 

  

  

AKCIJA DAVANJA KRVI 

Ekipa Zavođs za transfuziju je 

posetila naš Fakultet 04. 11 1976. 

Odziv nasih stuđenata je bio, prema 

očekivanju, velik.Ukupno su ве pr- 

ijavila 103 dobrovoljna дауаоса od 

kojih je 97 dalo krv.Ss našeg fak 

ulteta ih je bilo 76.Ako se prise 

timo zadnje akcije davanja krvi , 

aprila '76, viđečemo да je ва sva 

tri fakulteta iz zgrade bilo ukup- 

по 77 dobrovoljnih davalaca krvi. 

Očigledno je dm organizovanje 

akcije u vreme koje ođgovara našim 

stuđentima гедоупо daje dobre rez- 

ultate.Interessntnmo je da se osim 

stuđenata prijavio i jedan asiste- 

nt ва ETF, 

Tehnička organizacija akcije je 

kao i obično bila dobra Gemu je do 

prinelo i svesrdno angažovanje ¢1- 

anova POOSSO ЕТЕ, 53 

inn ПОРУШЕНЕ ПРИРОШНИХ 
РРА PP PLLA, РА 

  

      
      

U POSLEDNJEM TRENUTKU 

Najzad smo dobili rezultate izbora za studemta prodeka- 

na.Objavijujemo u celosti , 

ROLE алат O ee ee TJ 

Izborne komisije Elektrotehničkog: fakulteta imenovane 
na sednici Veća održanoj 24.6.1076.gođime „» пе osnovu &1.III.49 
i €¢1.1II.79 Statuta Elektrotetmiékog fakulteta za izbor stuđen- 
ta prodekana i 6 članova Saveta Fakultetm ma dan iizborm 26.10. 
1976. gođine. 

Izborna komisija u sastavu birački odbora imenovanih 
od radnih jedinica nastavnika i saradnika, administrativno-teh- 
niékog osoblja i organizacione jedinice studenata, ustanovila je 
sledeće: 

IZBORNE REZULTATE 

  

  

  

  

Вгојпо stanje studenata po spisku 1989 
Вгојпо stanje nastav. osoblja po spisku 142 
Вгојпо stanje administr.tehničkog osobljm= 72 

Od toga је izašlo па izbore i glasalo za kandidata za studenta 
prodekana 

studenata nastav. adm.teh. 
osoblje ukupmo 

1.ARSENOVIĆ JASMINA 229 44x10 18x10 739 

2.RANDJIE SINIŠA 261 20x10 2x10 531 

3.CIRKOVIC RADOVAN 208 17x10 8x10 458 

  

TeZinski koeficijent nastavnik: student=-10:1 

Broj nevaze¢ih glasova ukupno 6, 

Komisija je ustanovila da je za studenta Prodekana sa 
najvećim brojem glasova izabran kandidat student ARSENCVIĆ JASMINA. 

Za članove Saveta Fakulteta izabrani su,prema broju glasova 
sledećih 6 kandidata: 

1, LIVADA BRANKO : 578 
2. VUKSANOVIĆ МЕВОЈБА 575 
5. PCZNANCVIC DUŠAN 558 
4 „NIKOLOVSKI SRETE 557 
5. RISTIĆ PREDRAG 555 
6. STOJANOVIĆ DRAGAN 550 
7. ANTIĆ DRAGCLJUB 520 

Zapisnik sačinjen 26. 10. 1976. godine u 21,20 časova u 
prostoriji Dekana Fakulteta gde su izbori i održani 

IZBORNA KCMISIJA 

1. Voja Abramović 
5. Dragan 

2. Dimitrije Kostadinović 
Bobičić 

Drugovi iz AMS Električar su nam poslali tekst o 111 Ке- 

liju Ејекфгабаг.Орјаудјјијето део tog izveštaja.Ko od čitalaca 

uspe da ga rastumači,dobiće dve besplatne ulaznice za KST. 

< 
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~ РА РОБЉЕ KAZU 
DA МЕ УЕФЂАМО А 
ZA ELEKTRIZADY ! 

    

    

   

   
   

    

   

  

    

  

   
    

             
       

    

   

  

   

  

ZA IZRADU OVOG BROJA REDAKCI/A 
JE OD KST-a E GAJBU SOKOVA, 
A OD PREDSEDNIŠTVA OCSSO - 

MORALNU PODRŠKU. 

  

  

  

Nova ređakcija je V. D. što 

nikako (ne bi trebalo da) 

znači - van događaja. 
  

  

Трес! ĐPUCOŠI ! 
Op /рибе GODINE 
GLEDACETE „-оне- 

VE IN... R iN 
DOBRO, OSIM TiH KNZIGA 
IMATE LI JOS NESTO рт 
PON UDITE 2 

PROSTORIJE NA FAKULTETU 

SU RENCVIRANE. JEDINC Ni 

JEDNA LABORATORIJA NIJE 

RESTAURIRANA. 

  DA LI СЕ ZAJAM 

SPREČITI I PCPLAVU PETICA?   
    op 

Hien 

  

ZA ОМАЈ ВЕОЈ NEMAM NI JEDAN PRILOG, 

NA DRUGARSKIM SUSRETIMA U ALI IMAM DVA PREDLOGA I JEDAN GLAGOL , 
KST-u UVEK NEKO GUTA KREM 

PITE. STO SE TICE KNEDLI 

ONE SE GUTAJU NA ISPITU. 

NARAVNO DFU 
#57-ио ita 27.    

DOSADASNJA REDAKCIJA SE 50- 

LIDARISALA БА STUDENTIMA 

ODBILA JE DA IZDAJE ELEKTRON 
ian Bld Ire 

SVE DOK SVI PROFESCRI NE IZ- А 7 У 

DAJU POTREBNA SKRIPTA. Bids YB 

| 1 

70 

| И i 

=
 

Бед 5AM, LEPO, VIDEO DA IMA 
CEDULU 7 Uy. em       

игитализовано у АВА САНУ 
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Ora redaxcya nye 

Exspeditivna als је 

Zato privremena 

  

  

  

  / 

Posle сотадетућ yeŽb; U nasim laboreto.- 
Гут Student: Past3jUu previ Strucryea с' га MuUZeISKe exksroanate 

  

ЛУ POSLE FR RELA. BTODENTL 
MSU SHVATIL! KO [tf VOZA PO 
FOKLULTETYU 1 

Ја 

  

  

—NIJE UCENZE, 
“4 мије т)иР ФМ 2 e 3) et Profesor паз је proziv3ao 

– DA MIE, FltM 7? 

– 20: ! Sye po s0/sHU. Мужа Тамо. AK и 

    / 

47 

    
     

  
        

о PORODICA 7 ; a 

о арте У“ aX | |“: 

– ме, ЛЕ 7 tsi ( ћ 

– RAZHI ES LAN, Mn es 
о STUDENT SK 1 2 

STANDARDU 7 ~ МЕ 
Ги 

  

– ме гетима 4 
а ~ ~“ |- + DOBRO, 

2 S e av i OVDE < 

Slecece 570 ce WST oa ofrorR/ па Такибјети 
JC KRIKMESK! RESTORAN 

  o | SVE 

SHVATIO SAM 
PLE DAEVAN IF 

   
    
  

TEA DVINeSZI PRORLEM 
? ~ | os     

HMA KAKAY KST. sva ove 22228 DONOS/ PRILOGE u E LEILTLONM 
  

u novoj godini 

  

• Wire —MORE,..., PITAM JA SUZUKIITA, AICO OD OVOL/- nastojte da ne Zivite od stare slave наш VUKOYA[CA] DA SINTETISEHO JEDNOG Tas) > 
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JOVANOVIC STEVAN: KLAVIRIST foto klub. elelstromadinac” 
  

  

  

  
Дигитализовано у ABA САНУ 

 


